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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do &<|j 

■wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-oj rano do 1-ej w południe
Wschód księżyca o godzinie 11 minut 43 we 
Zachód „ , 8 . 2 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. 
Dziś o godzinie 2-ej po poi, ciepła 22° R.

OGŁOSZENIA.
'Reklamy- za jeden wierss- 

garmontowy albo jego miejsce; 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiers» 
15 kop-

Zwyczajne ogłoszenia: z* 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane za jeden wiem 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera. przyj
muje także Biuro Rąjchmana 
i frendlera ulica Senatorska.

~Piątek: Aloizego Gonzagi.
Sobota: Paulina Biskupa. 
Niedziela: Agrypiny P. 
Poniedz: Narodź, iw. Jana.

Wschód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zachód „ „ 8 , 20.
Długość dnia godzin... . 16 . 40. 
Przybyło ,, 9 „ 2:

prenumerata
Kurjera Warszawskiego 

xrsz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

n 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop 25, miesię- 
ouńo kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ta się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w
•lwie: rocznie rs. 12- półri«ł®ifr 
n. 6, kwartalni# rs. 3, rnjado* 
tznie rs. 1. , . ’•*

Za granicy wiesięczma
n. 1 kop. 50. ...

Jłumor pojedynczy bez doda
tku kop. 5, dodatek poranny 
kop. 3.______________________ _
"Dzfś: Teodoryka Kapłana
Wtorek: Nawiedz.N. M. P.
Środa: Gerwazego i Protazego.
Czwartek: Boże ciało.

f'cdzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadtr wychodzą 
□ tale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna

tied okej a, Administracja i Itrukarnia: plac Teatralny nr, 9. — Telefon lledakcji nr. 126. — Telefon ALdministr. 1H
Mf-vŁ ;

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie: Dziś Drogomyśla, Jutro Długosławu.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków komisji technicznej ko

mitetu kanalizacyjnego. (Lokal zarządu kanalizacji, Królew
ska Je 41—7*/2 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa pracy kobiet. (Gmach Muzeum prze
mysłu i rolnictwa na Krak.-Przedm.— od 10-ej rano do wieczo
ra.) — Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krakowsk.- 
Przedm. Jfe 15—od 10-cj rano do 6-ejpo południu.)—Wystawa 
obrazów Krywulta. (Eotel Europejski — od 10-ej rano do 
6-ej po południu.) — Wystawa obrazów spółki artystycznej. 
(Nowy-Swiat 56—od 10-ej rano do 6-ej po południu.)

Zabawy: Bal letni na dochód Towarzystwa opieki nad bie- 
dnemi matkami i ich dziećmi. (Resursa kupiecka, Senator
ska—9 wieczorem.)

Tealra: Letni: dziś „Dzienniczek Justysi" i „Niespodzian
ki rozwodowe”, jutro „Aida” (występ gościnny p. Pizzorni);— 
Nowy: dziś „Księżniczka Trebizondy”, jutro „Przygody po
ślubne rezerwisty”. (8 wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana, przed ołtarzem 
św. Antoniego Padewskiego i ku jego czci odprawiona zo
stanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu.

•— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, > 
w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawio
ne będzie nabożeństwo ku uczczeniu wieku lat Chrystusa 
Pana.

PRZEGMBJTOUTTCaW
Z Krakowa piszą do nas pod d. 16-ym czerwca, 

to następuje:
„Centralny komitet przedwyborczy Galicji za

chodniej odbył wczoraj wieczorem posiedzenie 
w gmachu Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń. Komitet 
Zatwierdził przedstawione sobie przez komitety 
przedwyborcze lokalne następujące kandydatury 
poselskie z gmin wiejskich: dla Wadowic prof. Fer
dynanda Zolla, dla Dąbrowy hr. Józefa Męcińskiego, 
dla Krosna Jana Trzecieskiego, dla Bochni dr. Fran
ciszka Hoszarda, dla Rzeszowa Adama Jędrzejowi- 
cza, dla Myślenic Czesława hr. Lasockiego, dla Tar
nobrzega Jana hr. Tarnowskiego (marszałka krajo
wego), dla Chrzanowa Artura hr. Potockiego, dla 
Kolbuszowej Zdzisława hr. Tyszkiewicza, dla Bu
ska Jana hr. Stadnickiego, dla Wieliczki Stanisława 
Larysz-Niedzielskiego, dla Nowego-Sącza Włodzi
mierza Olszewskiego adwokata, dla Pilzna Ludwika 
Midowicza notarjusza.

Co do Gorlic uznał komitet, iż dwaj kandydaci: 
Adam Skrzyński (konserwatysta) i Wojciech Bie- 
choński (postępowy) posiadają równorzędne szanse, 
pozostawił zatem wyborcom swobodę głosu. Przy 
prawyborach w Żywcu prawie równą ilość głosów 
otrzymali trzej kandydaci: Michałowski, Dzianott 
i ks. Jomiński. Wobec tego zażądał komitet central
ny od powiatowego ponownego zgromadzenia i ści
ślejszego wyboru między kandydatami. Taką uchwa
lę powziął komitet co do pow. jasielskiego, w któ
rym także trzech kandydatów prawie równą liczbę 
głosów otrzymało, mianowicie: FJorjan Ziemiałkow- 
ski były minister, hr. Mycielski i Soboń, wieśniak.

Przeważna większość zatwierdzonych przez komi
tet centralny kandydatów należy do szlachty i za
mężnych właścicieli dóbr. W poprzedniej kaden
cji sejmowej w okręgach Galicji zachodniej i kra
kowskiego prawie taki sam był stosunek.”

Z Belgradu korespondent nasz w następujący 
przedmiotowy sposób kreśli sytuację:

„Zaraz po dobrowolnej, a przecież wskutek sto
sunków przymusowej abdykacji Milana, nie łudzili 
się wcale znaw cy stosunków co do tego, że nastąpi 
* Serląji zupełny polityougr przewrót. Nie łudził

się i Milan, lecz musiał uledz. Polityka jego miała, 
jak wiadomo, za podstawę i bussole opierać się o 
Austrję, o stronnictwo postępowców, które przez kil
ka lat rządziło w Serbji, obsadzając wszelkie posa
dy administracyjne, sądowe, szkolne swoimi zwo
lennikami. Stronnictwa przeciwne (liberałowie, ra
dykaliści) w chwili, gdy przyszły do steru, musiały 
wywiesić sztandar innej polityki, przeciwnej, a 
więc oparcia o współplemienną Rosję, w czem po
maga im wyższy kler pod sterem metropolity Micha
ła, oraz wyrugowanie progresistów ze wszystkich 
stanowisk.

Ta ostatnia okoliczność jest niewątpliwie dla mas 
bodźcem najskuteczniejszym; hasło chleba wywiera 
największy wpływ, radykaliści są poprostu wygło
dniali. Hasło to zostało nadto w sensie patrjoty- 
cznym rozszerzone i zwrócone nietylko przeciw po
stępowcom, ale wogóle przeciw cudzoziemcom: 
Serbja dla serbów, precz zagnieżdżeni w kraju au- 
strjacy i frapcuzi!

Te momenta tłumaczą wszystkie wypadki, zaszłe 
od czasu abdykacji. W każdem wydarzeniu przeja
wia się ten stan rzeczy, a jeżeli radykaliści pozwą-_ 
lają sobie dokazy wać więcej, niż potrzebują, jeżeli 
folgują zemście i rozpasaniu, bez żadnego oglądania 
się na jakiekolwiek'względy, to pobudka tego leży 
w znacznej części i w tej okoliczności, iż zastępcy 
państw europejskich zachowują się całkiem biernie. 
Widocznie t. zw. Europa lęka się tak dalece możli
wych następstw wszelakiego rozdrażnienia na Wscho
dzie, że instrukcje posłów zagranicznych nakazują 
im przymykać oczy, trzymać się na uboczu, co szo
winistów musi podniecać.

Kiedy Serbja objęła na siebie eksploatację mono-. 
polu tytoniowego, zaangażował rząd przedostatni 
Kristicza na dyrektora morawianina Czapa, jako fa
chowca, na lat cztery, zastrzegając odszkodowanie 
w razie zerwania umowy. Dzisiejszy rząd zamiano
wał natychmiast nowego dyrektora, który przyszedł 
z żandarmami i zajął fabryki. Czapa pozostał na 
bruku; udał się więc pod opiekę posła austrjackie- 
go, p. Hengelmtlllera, lecz ten wcale go nie przyjął. 
Radykaliści śmieją się.

Na mityng postępowców przybyło 13,000 zwolen
ników z całej Serbji.

Opowiadano sobie w pewnych sferach na ucho: 
Nie ma się czemu dziwić, skoro Austrja płaci im ko
szta podróży. Hasło takie, to woda na młyn dla ra
dykalistów i powód do przeklinania Austrji.

W jaki sposób wywołano na tym mityngu skan
dale? Oto w sąsiednim ogrodzie ulokowano tłum 
dzieci i kazano im wykrzykiwać obelgi na postę
powców, śmierć Garaszaninowi itp. Postępowcy po
chwycili kilku i przetrzepali. Oto bezpośredni po
wód do zemsty. Przygotowane i opłacone tłumy ra
dykalne zaczęły krzyczeć, kamieniować, strzelać 
i grasować po calem mieście, omal nie złupiono po
selstwa tureckiego, które zajmuje dom Piroczanacza; 
ledwie żandarmi obronili.

Koleje musiano zabrać, cudzoziemców i serbów 
należących do stronniewa postępowego oddalić, ra
dykalistów wprowadzić. Francuskie towarzystwo 
kolejowe nic nie zawiniło, oprócz tego, że nie robiło 
nic dla oka, administracja była bardzo oszczędna. 
Kiedy wyszedł dekret o sekwestrze i głoszono, że 
ma być cofnięty, dyrektorowie kolei najwięcej wła
śnie cofnięcia się obawiali, gdyż pewni byli, że ra
dykaliści urządzą zamachy, eksplozje, będą zrywali 
szyny, wywoływali wypadki, byle okazać, że koleje 
są źle prowadzone.

Ale jest w tern jeszcze jeden szczegół bardzo zna- ! 
mienny. Ukaz nastąpił na podstawie raportu na- I 
czelnego referenta kolei w ministerjum Richtera, '> 
sprowadzonego niegdyś z Berlina. Otóż powstąje | 
pytanie, czy Richter przez podżeganie przeciw to- I 
warzystwu kolejowemu chciał się zasłużyć i siebie i 
salwować, czy też działał z natchnienia berlińskie- 1

f “’i ”’’ „■------ „Jestem
czlowmkiem pokoju”. — „I ja także”, odparłem, ---------

Po posiedzeniu,

skiej, me doprowadziły do żadnego

go, ażeby francuskich urzędników kolejowych wy
dalić? Ofiarą padł między innymi naczelnik ekono
miczny kolei polak Goldberg z Warszawy!

Utrzymują tu niektórzy, że hr. Kalnoky przesłał 
do Belgradu trzy noty, nie bez gróźb przeciw przy
wróceniu metropolity Michała. Gruicz odpowiedział, | 
źe zmiany w hierarchji odbyły się dobrowolnie, że. 
jest to sprawa ściśle wewnętrzna, kościelna, że on! 
(Gruicz) nie ma powodu mieszać się, a groźby przyj
muje do wiadomości.”

Rozmowę historycznego znaczenia z Boulangerem 
zamieścił Figaro. Pobudkę do niej dały insynuacje, 
że Boulanger zawierał umowy z liwerantami wbrew 
regulaminowi armji. Oto co w tym przedmiocie po
wiada jenerał:

„Umowy dotyczyły obrony krajowej. Gd/y pod
czas wybuchu sprawy Schnaebelego zawia/lomiony 
zostałem przez nasze biuro wywiadowcze o złych 
zamiarach Niemiec, pomyślałem o tem, ażeby siły 
nasze postawić w pogotowiu i módz w każdej chwili 
odeprzeć napad. Zdecydowałem, że Francja ma po- 
stawić 900,0.00 .żołnierza więcej, zamierzyłem przeto ' 
wyekwipować rezerwę obrony krajowej. Tych 
900,000 ludzi nie miało ani broni, ani mundurów-' 
potrzeba je było W interesie ojczyzmy jaknajrychlej’ 
znaleźć. /

„Postanowiłem dostarczyć rezerwie broni, zużytej 
już przez armję czynną. Mundnrów wszakże bra
kowało stanowczo w magazynach zapasowych. Żą 
dać od izby w tak krytycznej! chwili kredytu, nie 
można było bez zaostrzenia sytuacji; w takim razie 
znaleźlibyśmy się odrazą wobec strasznej perspekty
wy, wojennej, Której nie obcięliśmy przecież wyzy
wać. Wówczas kazałem pośpiesznie robić mundury 
termina dostawy ich musiały być jaknajkrótsze. Mu
szę tu pochwalić patrjotyzm i posłuszeństwo prze
mysłowców francuskich. Wobec niebezpiecznego po
łożenia nie ociągał się ani jeden. Fabryki praco
wały dniem i nocą, mundurów dostarczono, żadne; 
niedyskrecji nie popełniono. Osiągnęliśmy nasz cel. 
rezerwa obrony krajowej była wyekwipowaną.

„W dniu wypowiedzenia wojny nieprzyjaciel po 
za armją naszą ujrzałby powstającą z pod ziemi 
drugą jeszcze armję, złożoną z 900,000 ludzi, której 
istnienia nie przeczuwał! Wówczas nasza siła zbroj
na przewyższała niemiecką o 600,000 ludzi. Niechaj 
mi który francuz zarzuci kłamstwo? Zresztą pokry
ty byłem prawem. W dniu, w którym powziąłem ten 
zamiar, zostałem po naradzie ministerjalnej sam ni 
sam z prezydentem Grćyym, któremu przypomnia
łem, że według ustawy z r. 1882-go minister wojny 
w wyjątkowych wypadkach ma prawo do zawiera
nia umów o dostawy na własną odpowiedzialność 
Zaproponowałem Grevyemu, aby podpisał mi odno’ 
sny dekret; Grevy wahał się, mówiąc: 
CzlnwiftkiAm __ T
„ale zarowno jak pan jestem patrjotą!” 
podpisał pod warunkiem, że pozostanie to ta
jemnica pomiędzy mną a nim; ten dekret spoczywa 
w archiwach ministerjum wojny. Następca mój, jen 
Ferron, z tego powodu czynił mi złośliwe zarzuty i 
dopuścił się niedyskrecji. Niemcy dowiedziały się 
o dekrecie z naszych dzienników ministerialnych 
Przez chwilę panowało przerażenie w Berlinie 
Wówczas ks. Bismark kazał parlamentowi uchwalić 
nowe prawo wojskowe, zwiększające armję niemiecką o 600,000 ludzi. Gdyby nie zdradzono tajemni
cy, ł rancja miałaby dzisiaj armję silniejszą od Nie
miec. Takie było zachowanie się moje i moich nie
przyjaciół. Francja niech osądzi!” Br Z



r________  - ______
Dlaczego? czy nie leżały one w interesie grupy 

belgijskiej? czy nie zapowiadały dodatnich dla sa
mej instytucji skutków?...

Obrady sobotnie były szeregiem bolesnych ciosów 
dla grupy zagranicznej.

Niezatwierdzenie dotąd prezesa i wice-prezesów, 
rozporządzenie có do spraw nadzoru inspektorskiego, 
zniżenie taryf, nareszcie wzrost liczebny głosów gru
py krajowej, wzrost znakomity w porównaniu 
z ilością akcyj w maju meldowanych, w końcu 
uchwalenie dywidendy na 9 rs., — wszystko to 
zmieniło stan rzeczy na korzyść akcjonarjuszów kra
jowych, nie szczędzących pracy i nie uchylających 
się od ofiar wobec grożącego że Strony belgijskiej 
niebezpieczeństwa.

Czy i teraz jeszcze p, Lysćn twierdzić będzie, iż 
kompromis stron był niepotrzebny!...

■ Jakaż wytworzyła się obecnie sytuacja? Wię
kszość belgijska posiada w radzie swoich przedsta
wicieli, na razie przecież bez pełnomocnictw wyko
nawczych, bez władzy. Mniejszość warszawska 
znowu sprawuje rządy prowizorycznie. A na tle 
tych stosunków przejściowych bujnie wyrastają po
głoski i szerzą się wieści, które ani nie mogą wpły
wać dodatnio na karność personelu służbowego, ani 
przyczyniać się do prawidłowego biegu interesów. 
Im dłużej zaś sytuacja taka trwać może, tern gorzej 
dla instytucji samej, o którą nam wyłącznie chodzi.

■ I dziś więc jeszcze kompromis ma dla kolei zna
czenie pierwszorzędne. Ze jest on niemożliwy z p. 
Lysenem — wierzymy, ale wierzymy zarazem, iż 
w samej grupie zagranicznej znajdą się chyba ży
wioły, które teraz odróżnią wichrzycielstwo od po
ważnego traktowania interesu, które uwolnią się 
z pod wpływu agitującej spekulacji. Jeżeli takich ży
wiołów w grupie akcjonarjuszów zagranicznych nie 
ma, — tern gorzej dla tej grupy..;

W pierwszym czy w drugim wypadku program 
na przyszłość dla naszych akcjonarjuszów jest już 
gotowy, Nie uważamy za właściwe wchodzić tu 
w szczegóły, ogólnie jednak zaznaczamy, iż dalsza i 
walka mogłaby wypaść nierównie gorzej dla grupy I 
belgijskiej: wszak i ostatnie tryumfy przyszło jej o- 
placać gorzkiemi ofiarami!

Niedość mieć przewagę akcyj, należy posiadać 
jeszcze przewagę moralną. O tępi, p. Lysen zapo
mniał i czyniąc wszystko dla zdobycia pierwszej, 
zrobił jednpcześnie wszystko dla stracenia drugiej. 
Takie środki i środeczki, jak pasowanie na akcjo
narjuszów dymisjonowanych urzędników kolei, jak 
argumentowanie fałszywemi cyframi—co już człon
kom rady stanowczo nie przystoi—to nie droga do 
steru poważnej i, jak dotąd, poważanej w kraju in
stytucji.

W czyim ręku ster ten się znajdzie? Stawiamy 
pytanie na wypadek, gdyby ostatnie wybory nie by
ły sankcjonowane. Ustawa taki wypadek przewidu
je: dość jest podpisu kilku akcjonarjuszów, ażeby 
zwołać nowe zgromadzenie wyborcze^

Gdyby taka ostateczność okazała się konieczną, 
akcjonarjusze nasi powinni wystąpić Z listą kandy
datów, przedstawiających rękojmiei dla władz sank
cjonujących i dla ogółu wyborców.

Podnieśliśmy tu kilka spraw, charakteryzujących 
sytuację obecną, .dla akcjonarjuszów krajowych, 
przyznajemy, dość zawiłą i dalszej, zdwojonej cńer- 
gji wymagającą.

Czy zdołają Óni piętrzące Się trudności złamać?— 
przyszłość pekaże. Kończąc nasze Uwagi, nie możemy 
nie powtórzyć w tak szczęśliwą porę Wyrażonych 
słów „akcjonarjusza” wnrze 155-yni naszego pisma: 
„miejipy nadzięję, iż stosunki ułożą się jeszcze po
myślnie i dla instytucji i dla ogółu jej pracowników”.

W d. 15-ym b. m. nadzieja nie zawiodła.
F. O.

Wyścigi konne.
Dzień piąty.

—O Boże, jakież gorąco! Prawda mylordzie?
— What?
•— God in Hoaven, how hot it t'sj

. —-‘ .Kes. ■ ■ ■
—- Zanosi się znowu na burzę. Czy uważasz tego 

ęeófemtzna uzbrojonego w parasol?
•— An umbrella?/..
Tu mylord pogardliwie wzrusza ramionami i wej

rzeniem pełhem politowania objąwszy zaopatrzone 
w deszcżochrony męże przezorne, odwraca się, idąc 
zwolna do koni.

■—■ Mylordzie, nie oburzaj się, przecież „co kraj to 
obyczaj”, every country has its custom! W tym kraju 
nie każdy gentleman mą powóz (choćby wynajęty), 
lecz każda lady, miss i mistriss posiada stosunkowo 
do swych środków za drogą tualete. Obejrzyj Się 
tylko. Niewiele ich dziś, lecz większość jest ele
gancka nad siłv i środki. W sytuacji podobnej, gdy
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tam z góry „lunie”, gentleman z parasolem może 
być wielce pożądany.

Mylord atoli’ nie słucha mojej wymowy. W tej 
chwili studjuje on z całą flegmą sportmańskiego zapa
łu (tak jest!) muskały „Mełbourna”, potem lustruje je
go konkurentów, nakoniec wysunąwszy dolną war
gę naprzód, odchodzi pełen tajemniczego milczenia.

Zrozumiałem, że „Melbourne” nie ma tu godnego 
przeciwnika.

Około tej kwestji obraca się dziś dyskusja znaw
ców; z wyjątkiem totałizatorowiców z powołania, 
mało kto interesuje się pierwszemi dwoma biegami, 
wszystko waży i rozważa szanse Wielkiego biegu 
o nagrodę cesarską 4 000 rs., zwaną inaczej Grand 
prioadu Varsoviei Co prawda, w liczbie wSpółubie- 
gających się, widzimy dobrych znajomych, między 
którymi, aczkolwiek nie bez trudu, grę ocenićby 
można. Ale ten „Mełbourn”! Imponujący kasztan, im
ponująco zbudowany i imponująco łysy.

Jakkolwiek gości w Warszawie cd kilku tygodni, 
dziś pierwszy raz ukazał się oku publiczności, a 
wejście jego na widownię poprzedziła fama, że ku
piony został we Francji za 40,000 franków, gwoli 
pognębienia naszego krajowego sportu.

Oto dwaj sportsmeni fachowi od totalizatora kon
ferują z cicha. Widocznie są to gracze na „szansę”.

•— Et, głupstwo. O „Panu Grabowskim” też cuda 
mówili!. Jedziemy na „Brzaska“. Dobry koń, a mogą 
płacić po 50 rs. za 1, bo nikt nie stawia.

Za pozwoleniem, szanowni panowie! Wracajmy 
do porządku dziennego, a ponieważ historyk winien 
być w harmonii z chronologią, zaczynajmy od po
czątku.

Powiemy to pokrótce: że nagrodę sprzedażną rs. 
300 na przestrzeni 2 Wiorst 133 sążni, w konku
rencji z „Łowcżanką” Łitawóra, i ,,Gazelą” braci 
Wołowskich, wygrał „Leszek” J. i E. Reszków; na
grodę zaś imienia Jerzego FanshaVe (handicap) rs. 
800 (2 wiorsty), we dwójkę z „Celestą” Grabowskie
go łatwo wziął „Harper” Paradoksa.

Pierwszy z tych biegów trwał minut..; sekund..; 
drugi minut 2 sekund 29 totalizator zaś płacił za 2 rs. 
5 rs. 40 kop. i 2 rs. 60 kop.

Szybko załatwiliśmy się z temi ceremonjami wstę- 
pnemi i oto wielka chwila nadeszła. Coś długo nie 
wywieszają na widok numerów szermierzy; czy 
aby pójdą wszystkie sześć koni, objęte programem? 
Oto jest i tabliczka: piątki brak, więc „Madame de 
Parabere” wycofana; stajnię semicką reprezentuje 
więc sama „Provence”, która w roku zeszłym wy
ścig ten wzięła; dalej idzie niewiadomego pochodze
nia „Klaudja” Reszkiego i Rzewuskiego, „Brzask” 
Łazarewa, ze stadniny moczydłowskiej, dzielna je
szcze mała „Mira” Kroncnberga, no i — comma de 
raison—„Mełbourn” Hilmana.

Przy totalizatorze ścisk szalony; zdaje się, że 
wątły budynek drewniany nie wytrzyma szturmu 
do... rubli bliźnich naszych;

Niestety, wytrzymał.
Coś im nie pilno wszczynać bój, bądźcobądź nie

pewny, a tak stanowczy; różnobarwne kurtki, usa
dzone na „biegunach”, kręcą się w tę i tamtą stronę 
po torze, jakby je to nie obchodziło nic, że tam ty
siączne serca bija przyśpieszonem tętnem, tysiączne 
usta cichym szeptem... rachują, jaka może być wy
sokość wygranej.

Na świecie jednakże wszystko musi mieć swój ko
niec, newet spacer żokiejski przed startem.

Szykują się... Go on!... Zepsuli... Stop!.,
Jeszcze raz—-nie tak gorąco! Wszakże i niebo już 

przestało prażyć ogniem, a słońce tylko z za chmur
ki przygląda się wielkiej chwili.

Szykują się znowu, nareszcie chorągiewka spadła 
i ozwał się dzwonek. Poszli.

Ha, stało się!
Jakże idą? Prowadzi „Mira”, której towarzyszy 

tuż „Provance”; dalej śpieszy „Brzask”, czwartą 
„Klaudja”, zaś obserwacyjne stanowisko z tylu za
jął „Melbourne”, prowadzony przez chytrego Bul- 
forda.

Tak przebyto 1| wiorsty z małemi różnicami; 
w narożniku „Klaudja” i „Melbourne” przybliżyły 
się do przodującej „Miry”, zostawiając w tyle „Pro
vence” i „Brzaśka”, wszystkie jednakże konie trzy
mają się dobrze i przed trybunami galopują prawie 
w zbitej’masie. Przed połową drugiego koła sytu
acja zdaje się już więcej zdecydowaną. Widoczna, 
że spór pójdzie między „Mirą”, „Klaudją” i „Mel
bourne”. Jakoż/ ten bohater dnia przy ostatnim 
skręcie wychodzi z łatwością na czoło, po nim dru
gie miejsce wydziera „Mirze” „Klaudja” i w tym po
rządku dóchodżą do mety. Obydwie klacze, z do- 
bremi miejscami’za pysznym „Mellbourncm”, czwar
tą, a zupełnie wyczerpaną, jest „Provence”; „Brzask”, 
któremu widocznie stała się jakaś przygoda, odpad! 
na trzeciej wiorście i wycofał się ze śzranek.

A jddnakże i jemu w karjerze przeszłej świtały 
piękne nadzieje!

Zainteresowanie się sportem wodnym wśród pu
bliczności warszawskiej wzrasta z każdym rokiem.

Dowodem tego wczorajsze regaty, które, pomimo 
odbywających się jednocześnie wyścigów na polu 
mokotowskiem, zgromadziły liczne tłumy cieka
wych.

Goście zaproszeni zajęli bulwark praski i przy
stań szczelnie zapełnili, a chodniki z obu stron 
mostu zamieniły się w galerję, wytrwale w ciągu 
trzech godzin przypatrującą się zapasom, wodnym.

Z punktualnością, która cechuje każdy sport, 
pierwszą gonitwę od stąrtu przy cytadeli (taeta 2,00(1 
metrów) poprowadziły łodzie, dwuparówkami zwana

Sternik, p. Pajewski, odrażu wyprzedziwszy prze
ciwnika, w minut 14 stanął przy celowniku.

W drugim biegu czterowiosłówek zwycięzcą zo
stał p. Józef Bukowski, którego osada znakomicie 
wiosłowała. . , w

Ogólne zainteresowanie budził następny wyścig 
czterowiosłówek (race-boots), obaj bowienisternicy 
uchodzą za doświadczonych i nieraz już brak 
S Szczęście jednak widocznie sprzyjało. osa^®! 
które wylosowały tor przy brzegu prąSKim, 6 L 
pierwszy stanął u mety p. Jan Zamojśki, p p 
zaś zwycięzcy‘mieli również stronę Pra?fe|. ,ta.

Do czwartej z kolei gonitwy °śoilo™?sJ%Ł 
nęły dwie osady równej siły, ze sternikam J 
kówego doświadczenia. , źe

Pierwsze poruszenia wioseł wskazyway, i-tAra 
ostatniej chwili trudno będzie przewidz e , 
osada zwycięży. . niie*

W ciągu całej gonitwy różnica dysta““ ffjdzów 
dzy obu łodziami ciągle się zmieniała, a 
prawie była niedostrzegalną. , ja-1 Nawet za mostem, przy dojeżdżaniu do nW 
paśnicy mieli równe szanse. . e war-

Zwyciężył p. DeniszCzuk, płynący dffie 86- 
szawskim, różnica jednak wyniosła żale 
kundę. , równość sil

Wogóle wczorajsze regaty wyka za ‘7 0 biegu
wioślarzy, z wyjątkiem bowiem Pier , , ° sWOich 
zwycięskie osady nie o wiele wyprzeu -i 
przeciwników. .

Jeszcze mniejsza różnica ujawniła J . ffar- 
rencyjnej gonitwie wioślarzy włocław ' 
szawskich. --winda wek.’’

Obie osady jechały tak równo, iz ., gekundy 
sternikiem p. Paszkowskim, Zaledwie o pv 
był pr/.y celowniku Wcześniej, aniżeli 
sżawska, ze sternikiem, p. Weltzweblem-

Następny, 6-ty z kolei, Mg

Skończone. Wydało się tojak^k^śćT^- 
ło wszystkiego 5 minut sekund 15. ’ a trwa

Ze zwolennikom „Mełbourna” wvMan.
rs. 4 kop. 20 za 2, niewiele nas to ^2° ?lk<>
1 tutaj pobili nas znowu... belgowie, pardon
łem powiedzieć: konie zagraniczne. Cflc a'

Cóż robić! Cieszmy się nadzieją odwetu w 
szłosci: bo jesh nawet ze stadnin naszych ni P T 

E^resis^4sle *Dcl™"5- “Hi
Po tylu emocjach słabiej jiiż, naturalnie, śledzia 

losy dalszych gonitw i ograniczymy sięnakroS 
skiej notatce. IKar‘

Więc w biegu gentlemańskim o nagrodę „i. 
wieńską, rs. 300 odniósł tryumf świetnym „
Rzewuski na „Karabeli” Litawora; dobrym drWte byl „Tinird” braci Wołowskich i taft SSrcw jT 
go pod p. Wołowskim, ostatnią, ponieś komnLń 
p Komierowskiego został wycofany-przyszła a L? 
Moorchen” p. Grabowskiego. ” ua'

Bieg niezwykle szybki trwał minut 2 s. 35
2 wiorstach; totalizator za 2 rs. 6.

Ponieważ w wyścigu ż 8 plotami na 3 wiorstach 
(nagroda pławienska rs. 400) współzawodniczą- Sar 
bacahe” i „Giedrus”, nikt nie wątpi o zwyciezs’twie 
słynnej cudzoziemki. A jednakże „Giedrus”,’ który 
szedł doskonale, był drugim tylko o głowę i sprawił 
rywalce pod koniec nader gorzką chwilę,*

Cyfry do tego biegu odnoszące’się są: * minut 4 a 
8, za 2 rs. 2.40.

A oto wyścig ostatni: nagroda dodatkowa rs. 300 
2 wiorsty 132 sążnie: Ledóchowskiego „Wiara” 
Reszkiego „Pani Twardowska”, Litawora ”„Dziwo’ 
żona”, Mysyrowicza „Ofelja”.

Wygrała łatwo „Dziwożona”, mając za sobą jako 
dobrą drugą „Wiarę, trzecią o pół konia „Ofei e”

. (Minut 2 sekund 57 za 2 rs. 5.60.)
Dzieje dnia wczorajszego zamykają się na tern; 

tłoczyliśmy się jeszcze niemożliwie w AlejaohUjaz- 
dowskich, ale to już rzecz zwyczajna, skoro tylko 
okazało się, iż ci, co wzięli z sobą parasole, zgrzeszy, 
i niepotrzebną obawą. Pennylesl
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pchali się w sieci, czego ryby nigdy nie robią. Ba! 
byli też to rybacy!... Ręczę, że niejeden karp, oskro- 
bany ze złotej łuski, chętnie by nawet na ich stół 
poszedł, jak owa ryba w „Tadeuszu”: „uglowyprzy- 
smarzona, we środku pieczona, a mająca potrawkę 
z sosem u ogona”. Z głowami nie byłoby ambara
su; każdy karp przyniósłby ją gotową już, przysma- 
rzoną.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Z Petersburga korespondent nasz donosi, iż 

w odpowiedzi na przedstawienia rad zarządzających 
kolei warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgo- 
skiej co do nowo obranych prezesów i wice-preze- 
sów tychże rad, ministerjum komunikacji zatwier
dziło obecnie dokonane na zgromadzeniu alrcjonarju- 
szów wybory prezesa i wice-prezesów rady zarzą
dzającej kolei war.-bydgoskiej.

— Ministerjum dóbr państwa, jak się o tem do
wiaduje Nawoje icremia, ma wkrótce ogłosić nowe 
przepisy co do wypuszczania włościanom w dzierża
wę gruntów skarbowych. Nowe przepisy mają na 
celu usunięcie niedogodności i trudności, występują
cych przy wydzierżawianiu takich gruntów towa
rzystwom i osobom oraz zapewnienie najwię
kszych dogodności dzierżawcom trudniącym się 
osobiście upraw-ą ziemi a zupełne usunięcie od dzier
żaw spekulantów.

— Delegowany przez ministerjum finansów do Bru- 
kselli dla zbadania warunków zbytu rozmaitych 
produktów ajent donosi, że tameczni konsumenci 
lnu użalają się na złe upakowanie i zanieczyszczanie 
tego artykułu rozmaitemi dodatkami, jak: powrozy, 
kamienie i t. p. Len tutejszy jest o wiele lepszy od 
używanego przez fabrykantów belgijskich, a prze
cież cena jego jest o 50% niższą od tej, jakąby osią
gnąć powinien. Z tego powodu, delegat proponuje 
przywrócenie istniejących dawniej posad inspekto
rów segregujących len i siemię lniane, wysyłane za 
granicę.

= Z rozporządzenia ministerjum wojny, pisze 
Kraj, w r. b. dokonane być mają topograficzne zdję
cia planów północno-zachodniej i południowo-zacho
dniej pogranicznej przestrzeni Królestwa.

— Przez rozkaz Najwyższy ogłoszony w Praw, 
wiest., rogatka do poboru myta szosowego na szosie 
mośkiewsko-brzeskiej w Brześciu litewskim została 
zniesiona.

= Nowe przepisy dla właścicieli wozów robo
czych i utrzymujących omnibusy oraz karety zosta
ły przez J.E. Głównego naczelnika kraju zatwierdzo
ne. Jednocześnie jako stacje dla wozów i omnibu
sów p. o. oberpolicmajstra, porozumiawszy się z pre
zydentem miasta, wyznaczył następujące punkta: 
dla wozów frachtowych na placach: Murano wskim, 
Krasińskich, Grzybowskim i Witkowskiego, na Ma- 
rjensztadzie, na Tłomackiem, na Sewerynowie, na 
Targowej (Praga) i przy wszystkich stacjach kolei, 
oraz przystaniach statków parowych; dla karet i 
omnibusów: na placu Krasińskich za stacją dorożek, 
na placu Bankowym przy skwerze, oraz na Pradze 
przy rogu ulic: Targowej i Brukowej.

= Na odbytem w sobotę posiedzeniu komitetu 
statystycznego, roztrząsano szemat tablicy dla zgro
madzenia danych do statystyki włościańskiej; w dys
kusji nad tym przedmiotem zabierali głos przewa
żnie pp. Ludwik Górski, Bożowski, prof. Simoneńko 
i inni. Posiedzenie było liczne i przeciągnęło się do 
wieczora.

= Dowiadujemy się, że pewne grono rękodziel
ników i przemysłowców tutejszych, projektujące 
przed pólrokiem założenie nowej kasy pożyczkowej 
dla przemysłowców warszawskich, wznowiło obe
cnie starania w tym względzie i układająca się usta
wa ma być wzorowaną na ustawie podobnej kasy, 
istniejącej już od lat kilku w Moskwie.

= Projekt ustawy kasy zaliczkowo-wkładowej 
kobiet pracujących, w ostatecznej redakcji zo
stał złożony w kancelarii warszawskiego jenerał-gu- 
bernatora, zkąd po udzieleniu stosownej opinji bę
dzie przesłany do zatwierdzenia p. ministra spraw 
wewnętrznych.

— Gaz. losowań donosi, iż gru pa kapitalistów za
granicznych traktuje o kupno jednego z browarów 
tutejszych.

= Ogólne zebranie członków „Lutni” odbędzie 
się d. 21-go b. m., o godzinie 8-ej wieczorem, w sali 
resursy obywatelskiej. Przedmiotem obrad będzie 
odczytanie sprawozdania rocznego i protokółu ko
misji rewizyjnej, balotowanie członków prowizo
rycznych oraz wnioski zarządu.

Na „Przytulisko"
Nie było gwiazd na niebios tla^
Ale źrenice pięknych dam, 
Jak świetne gwiazdy lśniły się 
I było jasno nam...

JQieLo nie uśmiechało się wczoraj podczas loterji 
4o ziemi, ale ziemia uśmiechała się do nieba. 
Uśmiechała się pięknym czynem i pieknemi oczyma; 
wdzięczniej nie może ona nigdy. Umieć być do
brym, jest tak trudno, jak być dobrym; we Frascati 
umiano być dobrym.

Piękność, i dowcip, i słowa czar
"Wielbijcie, jeśli chcecie;

.Najwyższą zawsze wartość m» 
Serce w kobiecie.

Ocierając łzy, bawiliśmy się wybornie. Za złe 
tam tego nikt wziąć nie może: jesteśmy tylko ludź
mi. Jeżeli ta dbałość o siebie samego nie dozwoli 
uam wstąpić w krąg nieba, gdzie dantejska Beatri- 
cze, podobna jutrzence, białe by ku nam wyciągnęła 
dłonie: to trudno, zadowolimy się, którem z kół niż
szych. Tam też zapewne będą nasze towarzyszki 
z loterji, a co do mnie przynajmniej, ja tych aniel
skich piękności nie lubię i zdaje mi się, że Beatri- 
czy powiedziałbym komplement, który Grabiec ofia
rował Goplanie; pamiętacie—rybia galareta.

Umiecie zapewne algebrę i przypominacie sobie, że 
w zrównaniach niewiadoma nazywa sięX. Otóż, jeśli 
jedna z obecnych dzisiaj panien nosi imię Beatry- 
czy i gdybyśmy się we dwoje dostali do błękitnego 
baldachimu ziemi, i gdyby mi tam dano do wyboru 
najniższy krąg z nią, lub najwyższy z kochanką 
Dantego, to:

W dwiaby mnia strony wówczas zginał wiatr: X, 
Którą z dwóch owych mam wybrać Beatrix?...

I bezwątpienia rozwiązałbym to zrównanie wybiera
jąc ogrodową.

Imię twoje w toj recenzji 
Niech pokryje tajemnica-- 
Tak się. czasem w chmury chowa ,
Srebrna, świetlna twarz księżyca. 
Wiem, jak zwiesz się, pięknolica- 
Ale djubła pierwej ten zje,

toby się chciał dowiedzieć odemnie czegoś więcej 
nad to, że: to była owa, owa..., nim się dowie.

Mieliśmy więc wczoraj grono gwiaździste i jeden 
księżyc; wszystko, co szafir ma najpięknięszego, 
a wszystko na ziemi. Żaden też z Rowców wzdy
mając, nie łączył swego: och! z wiatrem płynącym 
w górę, ale dął naokoło siebie, jak dziurawy mie- 
azek do samowara.

Cały ogród szumiał, dźwięczał, jak zaczarowany: 
szemrały liście, słychać było głosy kobiece, które, 
gdy szepcą, podobne są do tonów strumienia grają- 
cego na kamykach dno mu wyścielających, a kiedy 
8ię ozwą głośniej, do brzmienia... powiem dla ory
ginalności, nie „srebrnego dzwonka”, ale srebrnych 
cymbałków. Za pomocą tych cymbałków w ustach 
Srają kobiety na sercach męzkich, jak na cymba- 
łac“- Szczególna kombinacja!..

Jak motyl, co barwnemi, lekkiemi skrzydełkami 
otrząsa rosę z ziół: tak wczorajsza litość, w szacie 
ardzo powiewnej i barwnej, otrze łzy, które los 

Wyciska, a których jest na świecie tak wiele.
.Gdyby ból każdy w ludzkiej piersi skryty,
Jeduą wycisnął łzę z litości oczu,
A łzy gwiazdami zalśniły w przezrocza:
To stałaby się błękitów opona,
Jako kopuła lita, z gwiazd sklepiona,
Cboć w nieskończoność ciągną się błękity.*

I^ięcęj jest na świecie wątrób, niż serc!”—wo- 
m Krasiński; otóż nieprawda! Wiecej serc!.. Były 
akże i żołądki: „żołądkowali się” ci, którym fortuna 

«« dopisywała. Ale pocóż ją wyzywali? Sami 

— W ciągu upłynionego tygodnia od dnia -g<, 
do 8-go czerwca urodziło się w Warszawie c P 
ców 143 ch, dziewcząt 160, zmarło męzczyzn o^„ 
kobiet 126, związków zaś małżeńskich w tymże cz<* 
sie zawarto 68.

= Akt uroczysty zamknięcia roku szkolnego 
w Instytucie maryjskim, odbędzie się w dniu ju 
turzejszym. _________ _

= Warszawski przedsiębiorca, Tillman, przedsta
wił odeskiej radzie miejskiej plany budowy kiytyc 
hall miejskich.

— Na ostatniem zebraniu ogólnem akcjonarju-
szów zakładów w Starachowicach reprezentant gru
py niemieckiej, p. Barszewitz, jak donosi Gaz. los., 
podał się do dymisji. ■

=. Zarządzający warszawskim okręgiem poczt i 
telegrafów, rz. r. st. Szegryński, w dniu wczoraj
szym powrócił z Petersburga do Warszawy.

<= P. Bobrowski, właściciel dóbr Snopków pod 
Lublinem, głośny hodowca koni i trzody chlewnej, 
otrzymał na wystawie rolniczej w Kursku za trzodę 
chlewną wielki medal złoty.

= Naczelnik straży ziemskiej w pow. opoczyń
skim, Kapitan Kozielło, mianowany został policmaj
strem m. Radomia z pozostawieniem w służbie woj
skowej.

= Dowiadujemy się, że Stanislaw hr. Zamoyski, 
właściciel Maciejowic, ciężko zapadł na zdrowiu. Do 
szanownego pacjenta, mieszkającego w Podzamczu, 
wezwano wczoraj kilku tutejszych lekarzy.

W dniu wczorajszym w kościele po-paulińskim 
zawarty został związek małżeński pomiędzy panną 
Melanją Neufeldówną, współpracowniczką pism tu
tejszych, a p. Karolem Łaganowskim, adwokatem 
przysięgłym, a niegdyś członkiem redakcji Kurjera.

— Pan Jan Bloch wyjechał dziś na dni kilka do 
Łęczny.

= JE. ksiądz Ruszkiewicz, biskup-sufragan ar- 
chidjecezji, po kilkutygodniowym pobycie w Łodzi 
powrócił do Warszawy. Przyjechał JE. ks. Bere- 
śpiewicz, biskup djecezji kujawsko-kaliskiej i za
mieszkał w pałacu arcybiskupim

‘ ~ Jubileusz.
W dniu 2-im b. m. w katedrze sandomierskiej ob

chodzono uroczyście półwiekowy jubileusz kapłań
ski ks. prałata Malanowieza.

Uroczystość uświetnił przybyciem swojem J. E. 
ks. biskup sandomierski.

Kazanie wygłosił ks. kanonik Bułakowski.
= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Letnim opera Verdi’ego „Aida5* 

(występ Pizzorni’ego), a wteatrze Nowym wodewil 
„Poślubne przygody rezerwisty”.

* Teatr Nowy przygotowuje na czwartek wzno
wienie od lat trzech niegranej krotochwili Alfreda 
Duru, p. t, „Dwużeniec”.

* Z komedii Dumanoir’a p. t. „Oj kobiety, kobie
ty” rozpoczęto próby pamięciowe.

Komedja powyższa ma być najbliższą nowością 
w teatrze Letnim.

* Krotochwila Fredry (syna) „Hyp.notyzm”, roz
daną będzie niebawem do nauki.

* Do „Niemej z Portiei” -przygotowują się nowe 
dekoracje i kostjumy.

Z opery pomienionęj odbywają się ju'ż próby sce
niczne.

Reżyserję prowadzi p. Matuszyński, całością zaś 
kieruje p. Rzebiczek.

* Młodzi adepci sztuki dramatycznej: pp. Koziń
ski, Mikuliński i Baliński oraz (panie Urbanowska 
i Wróblewska, odbyli w obecności zwierzchnitwa tea
tralnego próbę wstępną, która zadecyduje o przyję
ciu ich w poczet debiutantów tegorocznych.

Panna Wróblewska jest artystką sceny krakow
skiej.

* Popis uczniów konserwatorjum odbędzie sie po
jutrze we środę w salach Redutowych nie o godzinie 
5 ej, ale o 4-ej.

.* Stale sprzyjająca pogoda, pozwala na urządza
nie widowisK w amfiteatrze na wyspie w Łazien
kach we wszystkie niedziele i święta.

I wczorajsze przedstawienie baletowe zgromadziło 
liczną publiczność zapełniającą wszystkie miejsca.

Odtańczono Córkę źle strzeżoną” z udziałem 
włoskiej balleriny Riccio, która z każdym wystę
pem uwydatnia swe zdolności głównie W kierunki 
akrobatycznym.

— Z teatrzyków.
W Belle-vue wystawiono w sobotę po raz pierw- 

£”.°Peię komicz^ w3'eh aktach, „Donna Jua

Muzyka Suppego, słowa Zell’a i Genee’go.
zgiędua to tylko nowość dla Warszawy, wje-

Nr. 10*__________________________________

T^wych (meta lylko 1000 metrów, poprzednie zaś 
biegi 2000 metrów) odznaczył się pewną nieformal
nością, która spowodała, że nie przyznano nagrody 
p. Wojciechowskiemu, faktycznemu zwycięscy i 
kwestja ta później będzie rozstrzygniętą.

Regaty zakończyły się biegiem amatorskim wio
ślarzy, którzy nie są członkami Towarzystwa.

Według opinji specjalistów, młodzi adepci sportu 
wodnego doskonale są wytrenowani, a zwyciężyła 
osada sternika p. Józefa Rurawskiego.

Jako charakterystyczny szczegół zaznaczamy tłum 
wyrostków, kąpiących się przy parku praskim.

’Kilkuset tych gamenów w stroju adamowym czy
niło owację zwycięzcom, a gwizdało na pokonanych.

Rozdawnictwo znaczków zwycięskim wioślarzom 
zakończyło wczorajsze regaty, które sportsmeni za
liczają do nader udatnych, wykazujących istotny ro- 
jwój naszego Towarzystwa.

Po regatach w lokalu Towarzystwa podejmowano 
gości z Włocławka, wznosząc toasty dla uczczenia 
zwycięskiej osady wioślarzy włocławskich.

Wiosło,
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dnyni bowiem z ogródków grywano ją, zdaje się, 
przed kilku laty.

Operetka, której punktem ciężkości są ustępy chó
ralne, nadaje się dla towarzystwa łódzkiego, mniej 
zasobnego;; w solistów, tych zresztą nigdzie dziś 
nie ma, rozporządzającego jednak wcale dobremi 
chórami.

_ Tu i tam, kto wie, czy chóry teatru z Królewskiej 
nie straciłyby na porównaniu.

Zasługa to przedewszystkiem dyrektora orkiestry 
towarzystwa, p. Balcarka, a w dalszym ciągu p. Maj- 
dro wieża.

Między solistami jaskrawo wyróżnia się p. Olszew
ski, tenon

Właściwie mówiąc, .jedyny to śpiewak ż głosem 
w Belle-Vue, wprawdzie nieuczonym, nad mikre i 
potrzebę forsowanym, ale dźwięcznym bardzo i mi
łym dla ucha.

Gdybyż to p. Olszewski przy zasobach głosu swo
jego również dobrym był aktorem?

Przeciwnie zupełnie rzecz się ma z panną Kirszen- 
szteinówna niewiele głosu, za to wiele temperamentu 
scenicznego.

Wesoła a żywa, zanadto tylko nieco w tonie cana
ille trzymana gra jej (z czego zresztą ze względu na 
ogródek, nie robimy zarzutu), sute zjednywała jej 
oklaski.

P. Olszewski i p. Kirszenszteinówna prowadzili o- 
peretkę; dobra gra i zgrabne kuplety p. Feldmana, 
udatne oddanie roli sir Douglas’a przez p. Felińskie
go, no i aręy-komiczne skoki i miny p. Felińskiej, 
przy dobrych, raz jeszcze powtarzamy, chórach, 
winny zdaniem naszem zapewnić powodzenie „Don
nie Juanicie,” zwłaszcza, że i wystawa operetki nic 
nie pozostawia do życzenia.

Jeżeli tak dalej pójdzie, towarzystwo łódzkie 
w pohopnej do obdarzania epitetami Warszawie, 
zyska epitet „ruchliwego” lub „starannego”—do wy
boru.

W Wodewilu nie schodzi z afisza „Szach i mat”. 
Rzec nawet można, iż publiczność przekonała się 
powoli do słabszej wprawdzie od innych, ale zawsze 
komedji Blizińskiego. Pocieszający to objaw.

* Na scenie teatrzyku Alhambra ujrzy wkrótce 
światło kinkietów pięcioaktowy melodramat p. t. 
„My tak zawsze”, pióra p. Józefa Hółdyńskiego.

Sztuka osnuta jest na tle stosunków rzemieślni
czych, muzykę zaś dorobił p. Kornel Nowacki.

= Uroczystość parafjalna.
W dniu wczorajszym w kościele ŚW. Karola Boro- 

meusza przy ulicy Chłodnej odbyła się uroczystość 
pierwszej komunji świętej, do której przystąpiło 
150 chłopców i dziewcząt, przygotowanych poprze
dnio przez ks. Podbielskiego, miejscowego wika- 
rj us za.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 9-ej rano od 
wypowiedzenia nauki przez ks. kanonika Brzeskie
go,, poczem, po wysłuchaniu „Veni Creator”, odpra
wi ono mszę świętą, podczas której udzielonym zo
stał sakrament komunji.

Na zakończenie rozdano między dziatwę obrazki 
i medaliki pamiątkowe.

= Synod.
W dniu wczorajszym, o godz. 12-ej w południe, po 

odprawionem przez J. ks. superintendentaDiehla na
bożeństwie, rozpoczął się w sali posiedzeń kollegjum 
kościelnego doroczny synod ewangelicko-reformo
wany.

Na liście obecności zapisano 54 uczestników, w tej 
liczbie dwóch z parali żyrardowskiej, pozostali zaś 
ze zbioru warszawskiego.

Jako delegat ze zboru wileńskiego, przybył jeae- 
ralny superiiatendent synodu, ks. senior Głowacki.

Obrady zagaił J. ks. Diehl, który powołał na ase
sorów zebrania pp. Mackiewicza i Halkadera oraz 
na sekretarza p. Sachsa.

Po odczytaniu przepisów o zarządzie kościoła 
ewangelicko-reformowanego oraz reskryptu mini
stra spraw wewnętrznych, zezwalającego na zebranie 
się synodui, zebrani powołali na prezesa synodu 
p. Maurycego Woydego, poczem przystąpiono do 
obrad właściwych.

Odczytane przez sekretarza sprawozdanie z czyn
ności konsystorza za rok 1888/9-ty oraz przez dra 
Diehla sprawozdanie komitetu obrachunkowego 
przyjęte zastały bez rozpraw.

Na dokonanych następnie wyborach do komitetu 
obrachunkowego na rok przyszły powołani zostali 
PP-: dr. Diehl, Wilhelm Diehl, Grzegorz Mackiewicz, 
Kazimierz. Spleszyński i Emil Marx.

Posiedzenie wczorajsze zakończono o godz. 2-ei 
odczytanym projektów etatu.

-T obl-ady odbędą się w dniu dzisiejszym, o 
god. o-ej po południu.

— Na letnie mieszkania.
Apteki tutejsze przysposobiły dla wyjeżdża-

KURJER WARSZAWSKI. — Dala 171<aerwca I889 r.
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ndokiem kaliszanie powzięli za- 
siebie towarzystwa cyklistów,

ZEJ ŚWIATA-

X Z Krakowa korespondent nasz jW 
14-ym b. m.: Wydawany dotąd raz 
krakowski, redagowany przez Kazimier  ̂f 
cza, rozpoczął wychodzić trzy razy w rełIioU 
formacie. — W Oświęcimie powiodło s"l £ 
krakowskiej Wyśledzić nową szajkę 
ścian, emigrujących do Ameryki. W* *

fiOTATNIK TERMINOWE,

— Jutro, o godz. 1-ej po południu, upływa ostateczni- 
min składania w dyrekcji kolei nadwiślańskiej akcyj > 
dectw tymczasowych na prawo głosu w zwycZajnem 111 
czajnem ogóluem zebraniu akcjonarjusżów kolei naa > . 
skiej. Zebranie, tym razem ostateczne baz wzgięd 
głosów, odbędzie się d. 25-go b. m. w Petersburgu. . ...

— Do jutra przyjmowano będą akcje odtych a J •.
szów Towarzystwa fabryki skór pod firmą ®mt,c|. 
którzy żecłieą uczestniczyć w tegorocznem zgromacz 
nem, zapowiedzianem na d. 25-ty b. m. wirthW

— Jutro, o godz. 5-ej po południu, odbędzie się w j' ' ( 
ralna delegatów Towarzystwa dobroczynności 
dziecięcej J6 X-ty przy ulicy Wolskiej pod Jb o-y®.

— Jutro, w magistracie ni. Sandomierza, oauę .
taąja na 3-letnią dzierżawę dochodu kasy sandomie. 
źui miejskiej od rs. 815 rocznie. W.rwrfT,— Jutro, w kancelarji oberpolismajstra m. wa z(.,
będzie się licytacja na sprzedaż rozmaitych rz (... 
ubrania, bielizny, sprzętów gospodarskich, om ' wt ?i 
brnych przedmiotów, tak znalezionych, jaz * (erwinił 
osób podejrzanych, po których odbiór nikt się

Do jutra przyjmowane będą w wydziale f.i
zarządu kolei terespolskiej deklaracje D® \ '
sztuk podkładów sosnowych zwyczajnych, *7 JjUOi-' 
kładów sosnowych wekslowych, drzewa opale' » gosaoiri'' 
ni sześciennych, 700 sztuk slupów telegrancz X 
oraz 100 sztuk słupów telegraficznych dębowy

jącyeh na letnie mieszkania, t. zw. apteczki pod
ręczne.

Mieszczą one komplet najniezbędniejszych i naj
częściej potrzebnych środków leczniczych.

Takie apteczki w wielu wypadkach mogą być 
bardzo pomocne we wszystkich miejscach, oddalo
nych od aptek.

— Dobry przykład.
Kilka dni temu kaliszanie w alejach swojego 

pięknego parku ujrzeli niezwykłe na Kalisz wido
wisko, bo złożoną z ośmiu osób gromadkę cyklistów, 
w oryginalnych kostjumach.

Byli to cykliści łódzcy wraz z drem M. z Warsza
wy, którzy puścili się na wycieczkę do Kalisza 
i Wrocławia.

Zachęceni tym widokiem kaliszanie 
miar zawiązania u r ’ —y--1—

= Na torach.
Sport donosi, iż stajnia hr. L. Krasińskiego sprze

dała sportsmenowi russkiemu, p. Michąjłowowi, 3-le- 
tniego ogiera „Scrafton” i 3-letnią klucz „Rebecca.”

„Wasselina” biegać będzie w Peterhófie.
Szczegółowe z naszych gonitw sprawozdanie Za

mieszcza Wiener allg. Sport-Ztng*
— Wystawa przenośna.
Przedsiębiorca p. N. zgromadza kilkadziesiąt obra

zów malarzy warszawskich w celu utworzenia wy
stawy przenośnej.

Wystawa będzie obwożoną wyłącznie po celniej
szych miastach Cesarstwa.

— Aeronauta.
Wkrótce miasto nasze odwiedzić zamierza aero

nauta, p. Charles LerouX.
Ludzie, spragnieni sinych Wrażeń, będą mieli 

sposobność zaspokojenia ich, p. Leroux bowiem pu
szcza się wprawdzie balonem, ale z balonu powraca 
na ten padół płaczu na spadochronie.

Eksperyment ten robi on, jak sam zapewnia, 
z wysokości 3,000 metrów.

= Na Kępie.
Wczoraj parostatki na Saską Kępę nie kurso

wały.
To też na Kępie nie było ludno.
Najwięcej osób przewoziło się z Solca»
= Żegluga.
Dziś w południe wodomi ar wskazywał stopę i 3 

całe.
Pomimo tak nieprzyjaznej okoliczności, parosta

tki osobowe przybywały bez opóźnienia.
Wyjątek sta..owił „Płock”, który stanął w sobotę 

po trzydniowej podróży.
Wczoraj parostatki obu towarzystw przed godz. 

10-tą wieczorem znajdowały się u swych przystani.
Pod Czerwińskiem, istną dla* parostatków „Cha

rybdą”, sytuacja się poprawiła, gdyż woda jedno
stajnie płynąc pogłębiła łożysko.

Mimo to spacer parowiorstowy jest tam jeszcze 
przymuso wy.

Na Wiśle ruch slaby', przeważnie ogranicza się na 
spławie tratew; z Gdańska już od paru tygodni ża
dna berlinka nie powróciła.

Administracja żeglugi parowej p. Fajansa, nie mo
gąc zabierać towarów na parostatki, postanowiła 
wysyłać je gabarami.

Pierwszy transport na gabarze odpłynął w Sobotę 
do Płocka i Włocławka.

= Smutny wypadek.
W dniu wczorajszym za rogatkami mokotowskie- 

mi zdarzył się smutny wypadek.
Panna Nadzieja Horuberg, córka b. inspektora 

szkół miasta Warszawy, używała konnej prze
jażdżki.

Widocznie koń wystraszył się czegoś, gdyż gwał
townie skręciwszy w bok, spowodował wysadzenia 
panny H. z siodła.

Upadek był fatalny.
Panna H. na miejscu śmierć poniosła.
Ofiara smutnego wypadku liczyła 23 lat wieku. 

£ Zwłoki dziewczęcia przewieziono do mieszkania 
rodziców pod nr. I2-ty na ulicę Jasną.

= Kradzieże.
W łazienkach na Wiśle w pobliżu Rybaków, z ubrania H. 

Klerewa skradziono pugilares, zawierający kilkadziesiąt rubli, 
oraz bilety loteryjne. — Na Nowym Swiecie przytrzymano na 
uczynku kradzieży kieszonkowej Michalinę Węgrzynowi- 
czową.—W podwórzu domu pod nrem 64-ym na Nowym Świę
cie ujęto przy kradzieży garderoby ze sklepu Szajnberga dwóch 
złodziei: Ignacego Grudziuka i Stanisława Jonata.—W domu 
pod nrem 17-ym przy r.l. Smolnej zastano w mieszkaniu dwóoh 
gospodarujących złodziei, lecz łotry, pozostawiając paltoty 
i czapki, zdołali bezkarnie umknąć.

Rabunek.
W dniu wczorajszym do sklepu z pieczywem pod nrem 86-ym 

na Nowym Swiecie wpadł jakiś drab i a rąk sklepowej prze
mocą wyrwał zwitek banknotów.

Uciekającego rabusia, Mlchela Ratowera, przytrzymano na 
ulicy i odprowadzono do aresztu.

se W kościele. ,"~'==:==z=s=:=;.
Chudzińskiej kiS'VnZsJc^oRmonl^ ra#' Marji 

^ł ł» 25 rs„ iw(p, 

== Nieostrożna jazda. ~
czka,, z której' “wypadła ’ Vt^a’weisbVTX'? '>rf' 

o brazenu na całeni ciele. Ł 1 poniosła ci^ie
Na Zjaździe policjant, Mikołaj Mortyńcznk k 

dorożkę nr. 409, uległ złamaniu prawej nesk' “ j Nut
— Z gazu.
W fabryce tabacznej braci Polakiewiczów . 

przy ul. Bonifraterskiej Leon Zenonia robotni tD1 ll’za 
cji rury gazowej uległ Zaczadzeniu gaze* botn‘k> P>»y repart

Z. w stanie bezprżytomnym odwieziono do szpitala.
— Na Szosie.

pod Wilanowem, zdatóySę^nutuy ^Rdek? Zmd(l*sh, 

pod t. z w. ^babę^tórask^czyłamu^iow^01^ d”W,i’ 

BCzpfzytomnego odwieziono do szpitala.
= Podrzucenia.

17-ym przy ul. Karmelickiej. U domu nte-
dSsSw." ■” sp“"“ ’«••• i"

= Zamach samobójczy.
Nocy wczorajszej Florentyna Knapa, zamieszkała pod nreu 

bie gardłof “ ’ CW dn<>J’ W pl'^stęIjie obł^tt PedeL,|u“

Wezwany lekarz zdołał krew zatamować, a K. odwieiiow 
do szpitala sw. Ducha.

Zyćiu jej grozi niebezpieczeństwo.
ś= Utonięcia.
Pomimo odnośnych przepisów, pełno osób kąpie się 

scach zabronionych, co staje się powodem liczpych wypadków 
zwłaszcza z nieletniemu

I wczoraj utonęło dwóch chłopców, a mianowicie: Lelbsi 
rąjgenbaum, liczący 13 lat wieku, kąpiąc się przy moścień' 
lejowym i 14-letui Mikołaj Smoliński, który używał kąpieli 
naprzeciwko alei Jeiozolnnskich.

Zw.oki obu ofiar później odnaleziono.
Tonął również Jakób Ćhooiak, robotnik fabryczny, leoipnrt 

nadzorcę przystani, p. Olkowskiego, został uratowany.
Wczorajszego wieczoru około godziny 9-ej wydobyto t 

sły pod Bielanami zwłoki topielca.
Denat, liczący około 24 lat wieku, był bez odzieży, blondyn, 

na^pieisiacli finał krzyżyk srebrny.
Zwłoki Zabezpieczono celem sprawdzenia osobistości denata 

któiy zapewne w czasie kąpieli utonął.
<= Wydobyte zwłoki.
Dziś, o godzinie 9-ej i pół rano, naprzeciwko łazienki Śik 

wickiego znaleziono zwłoki topielca, mogącego mieć około 
6Q hit wieku.

Zwłoki zabezpieczono na miejscu do czasu zejścia władzy 
sądowej.

Śledztwo w toku,

fcs Pożary.
W unia wssorajszym w szynku pod nrem 27-ym “

Smoczej od wiszącej lampy zapaliła się belka, a następnie sofii.
Oaień ugasili topornicy z oddziału ndewnowskiegO, a ‘ta

ty ograniczyły się na wyrąbaniu belki i części sufitu enu w 
zebraniu pieca na pierwszem piętrze.

Mniejsze pożary, ugaszone przez domowników, wrnlk.' 
wcz raj: pod nrem 20-ym na Nowolipiu w domu niodlW i'-' 
rozakonnych, gdzie spaliły się sprzęty obrzędowe, oraz nap-' 
daszu doińu pud nrem 32 im mt Starem Mieście.

Według o;tatec nogo obliczenia, straty zrządzone pHeZl-' 
gdajszy pożar w domu pod nrem 14-ym przy ul. Chłodnej »'P 
noszą 5,2U0 rs.



rtf. ________________________________

wieśniacy, dymisjonowani żołnierze, a zdołali 
oni wyłudź od jednej emigrującej rodziny nieraz po 
100 złr. 5 wyżej.—Liczne grono pań krakowskich zawią- 
inło osobną sekcją Towarzystwa oświaty ludu. Damy 
zajmą »ią popieraniem celów Towarzystwa, jak: zakłada
nie czytelni, urządzanie odczytów dla kobiet i t. d. Ini- 
rjatorem tego połączenia sie z dotychczasowym monopo
lem mąźczyzn w sprawach Towarzystwa oświaty ludowej 
itał sią dr. Juljusz Leo, docent uniwersytetu.— Minlste- 
rjum wojny zatwierdziło plany budowy w Krakowie za 
jogatką rakowicką arsenału, w którym znąjdą pracą pry
watni rąkodzielnicy i robotnicy. Koszta budowy ozna
czono na 600,000 złr. Gmach stanąć ma do r. 1891-go. 
Rękodzielnicy z radością powitali rozporządzenie mini- 
fterjum w tej sprawie.

X Zalew. Piszą do nas z Francensbadu pod dniem 
16-ym b. m.: Od zeszłej niedzieli (d. 9-go b. m.) mieli
śmy ciągłe burze, onegdaj zaś nastąpiło oberwanie sią 
chmury godziną za Francensbadćm. Wody jednak tak 
wezbrały, że wczoraj cały Francensbad był zalany, cho
dzić nie było można, a picie wód trzeba było przerwać, 
gdyż źródła były zmącone i doktorzy zabronili używania 
wody. Z łazienek tylko dwie funkcjonowały, reszta by
ła zalana; w niektórych miejscach tratwami pływano. 
Tutejsi mieszkańcy utrzymują, że podobnego wypadku 
we Francensbadzie nie pamiątąją. Ciekawy widok przed
stawiała kolonada przy źródle: woda na metr wysoko 
stała, a straż cały dzień pompowała i pracowała nad 
oczyszczeniem. Dziś jeszcze wywożą muł, gracują, czy
szczą i doprowadzają wszystko do porządku. Barometr 
wciąż wskazuje na burzą, a chociaż od rana pogoda 
j słońce dopieka, już nie wierzymy tym złudnym pozo
rom. Z kraju dotychczas osób niewiele.

X Bratifisch przed sądem. Sprawa o potwarz, któ
rą głośny Baker wiedeński wytoczył posądzającym go 
o handel pamiątkami po arcyksiąciu Rudolfie, o której 
w swoim czasie donosiliśmy, zakończyła sią uniewinnie
niem go. Brattfisch dowiódł, iż nigdy nie prowadził 
handlu przedmiotami, pochodzącemi od arcyksiącla, 
wprawdzie rozdarował ich cząśd znaczną pomiądzy osoby 
wysoko położone, czynił to jednak bezinteresownie. Przy 
sprawie pokazało sią, iż Brattfisch jest człowiekiem za
możnym, majątek wszakże swój zawdziącza nie fachowi, 
prowadzonemu jawnie, ani też wspaniałomyślności zmar
łego arcyksiącia, ale zrobił go na handlu starożytnościa
mi. Od lat dawnych był on zbieraczem zapalonym cacek 
wartościowych, a o stylach w sztuce rozprawia, jak skoń
czony znawca. Zbiory jego obecnie liczą około 10,000 
okazów.

i X Zmiany w ceremonjale. Jak wiadomo, królowa 
angielska od pewnego czasu zajmuje sią przeprowadze
niem różnych zmian w ceremonjale dworskim, który do
tąd w Anglji na średniowiecznych zwyczajach oparty, 
cząsto w krzyczącej bywa sprzeczności z duchem czasu. 
Pismo Truth donosi, że królowa w ostatnich czasach 
zajmowała sią ceremonjałem pogrzebowym. Zmieniono 
go niemal zupełnie. Określono miądzy innemi kształt 
i rodzaj trumien, a co dziwniejsza, wzbroniono stanow
czo balsamowania ciał,

X Wpływ maszyn do szycia na rozwój ciała i zdro- 
w e pracownic, wedle ścisłych badań dra Hensgena, jest 
szkodliwy w wysokim stopniu. Zwyczajne szycie z igłą 
w rąku, zdaniem lekarza, nie wywołuje równie złych na
stępstw. Bezkrwistość, a w ślad za nią mnóstwo kobie
cych dolegliwości, katar żołądkowy, przekrwienie żołąd
ka, choroby krzyża, niedostateczne odżywianie sie krwi 
i krążenie jej—oto następstwa szycia na maszynach. 
Najgorzej oddziaływa ono na pracownice, od 14—16-tu 
lat liczące, te ostatnie do zającia powyższego dopuszcza
ne być powinny jedynie na zasadzie świadectw lekar
skich. W żadnym wypadku praca ponad 10 godzin na 
dobą przeciągać sio nie może, a i to z cząstemi przestan
kami. Ślęczenie zaś nocami nad maszyną zgoła nie po
winno być dopuszczane.

X Upolowana. Z Indyj donoszą, iż udało sią nare
szcie upolować tygrysice, która, gnieżdżąc się w pobliżu 
Jounsar od lat 10-iu, była postrachem całej okolicy. Li
czba jej ofiar lieźy sią na setki Pewnego razu z pomią
dzy kilku leśniczych, śpiących w chacie, porwała jednego 
1 2a»iosła dla zabawy młodym. Towarzysze nieszczęśli
wej ofiary schronili się na drzewo i ztamtąd byli świad
kami okropnej sceny. Podczas, kiedy tygrysiątka prze
wracały na wszystkie strony ofiarę, stara o parę yardów 
położyła sią i błyszczącemi ślepiami przyglądała sią za
bawie. Trwała ona już chwil kilka, kiedy nagle leśniczy 
Porwał się z ziemi, próbując ucieczki. Tygrysiątka były 
Jeszcze zasłabe, aby go mogły zatrzymać, zanim jednak 
*dołał zbiedz parę kroków, skoczyła ku niemu stara 
‘ Przywlokła go w powietrzu; zabawa z nieszczęśliwym 
rwała dalej. Kilkakrotnie jeszcze starał się on wydo

stać z objęć straszliwych bestyj, zawsze jednak nadare
mnie.. Nieszczęśliwy rozdzierającym głosem wzywał po- 
m°cyi towarzysze jednak jego nie mieli odwagi udzielić 
mu jej. Wreszcie do ogólnej zabawy przyłączyła się 
J tygrysica. Podrzucała ofiarę w górę, to puszczając ją, 
4 ohwytąjąc, igrała, niby kot z myszą. Nieszczęśliwy 
ronił się coraz słabiej, raz jeszcze spróbowałpodczołgad 

»ię do jednego z drzew figowych, rosnących w pobliżu.

KVEJEK W ARSZATTSKT.— Dafa Ti czerwca 188S ff

Dla pogorzelców Kałuszyna
S. fi, rs. 2-W. W. rs. 1.

urzędnik warszaw tkiej komory celnej, opatrzony św. sakra
mentami, zmarł dnia 4/16 b. m., o godzinie 7-ej wieczorem. 
Stroskana wdowa i dzieci zapraszają kolegów, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 6/18 b. in., to jest 
we wtorek z kościoła św. Aleksandra, o godzinie 6-ej po po
łudniu na imentarz powązkowski. —2082

t Ś. p. JAN ZAWADZKI,
b. starszy felczer szpitala ewangelickiego w Warszawie, prze
żywszy lat 28, zmarł dnia 15-go b. m. w ni. Radzyminie. Po
chowanie zwłok odbędzie się dnia 18 b. m. zrana, na które po
została matka z rodziną zaprasza kolegów i życzliwych. —2080

7 Dnia 18-go czerwca r. b., to jest we wtorek, jako 
eznicę śmierci, odprawionebędzie nabożeństwo żałobne za oi.iszę 

ś. p. Stanisława Balickiego,, 
o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. Krzyża. 206a

i Ś. p. Felicja ze Szczuków PODOSKA, opatrzona 
św. sakramentami, po długich cierpieniach, zasnęła w Bogu 
dnia 17-go czerwca 1889 r. 1’ogiążeni w głębokim smutku: mąż, 
dzieci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na żałobne nabożeństwo do kościoła św. Piotra i Pawła na Ko
szykach w dniu 19-ym czerwca, to jest we środę, o godzinie 
li-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
i z tegoż kościoła, o godzinie 7-ej po południu na cmentarz 
powązkowski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 2—2081

NA D ES ŁAN E.

Poleca się w Częstochowie jedyny pierwszo
rzędny SIWTEIjSj

(Orzymane wczoraj;.

Petersburg 16-go czerwca. (Tel. Aj. ptfn.')-* 
Wczoraj o godzinie 2-ej odbył się uroczysty wjazd 
Dostojnej Narzeczonej królewny Aleksandr y Jerzó-. 
wny, przybyłej do Petersburga wraz z Najjaśniej-' 
szem Państwem i Ich Cesarskimi Wysokościami! 
z Peterhofu na jachcie „Aleksandrja”. W orszakii( 
ślubnym postępowało 18 złotych ekwipaży. Narze-i 
czona jechała z Najjaśniejszą Panią w kareć ie, oto
czonej przez jadących wierzchem: Najjaśniejszego; 
Pana, króla greckiego, Cesarzewicza Następcę Tro-J 
nu, księcia Sparty i Wielkich Książąt. W drugiej, 
karecie jechały: królowa grecka i księżna Edymbur-j 
ska. Około soboru kazańskiego Ich Cesarskie i Kró-’ 
lewskie Mości przyjął krzyżem i święconą wodą me-1 
tropolita Izydor. Do soboru weszli poprzedzeni przez 
urzędników Dworu: Najjaśniejsza Pani z królenr 
greckim, Najjaśniejszy Pau z królową grecką, Do-' 
stojni Narzeczony i Narzeczona, książę Sparty 
z księżną Edymburską, Cesarzewicz Następca 
Tronu z Wielką Księżną Marją Pawłówną. O godz. 
2-ej min. 35 orszak ślubny przybył do pałacu. Przy, 
bycie przyjęte zostało 101 wystrzałami z dział. W so
borze pałacowym przyjmował kapelan Najjaśniej . 
szych Państwa Janyszew. Na całej drodze, którą oi 
szak weselny przechodził, stały wojska ustawione 
szpalerami. ,

Petersburg 16-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)—. 
Opublikowany został list otwarty synodu z oka/zji 
nadchodzącego święcenia pięćdziesięciolecia przyłą
czenia napowrót unjatów. List ten ma być odczyta
ny w cerkwiach eparchij: litewskiej, połockiej, mo- 
hilewskiej i mińskiej oraz w parafjach eparchij: ki
jowskiej, wołyńskiej i podolskiej, w których znajdo
wali się przyłączeni napowrót do prawosławia urijaci. 
Czytanie ma się odbyć 8-go czerwca, albo też 
w pierwszą niedzielę lub pierwszy dzień świąteczny 
po otrzymaniu listu. W święceniu, w myśl Najwyż
szego Rozkazu, będą uczestniczyły także i wojska, 
podobnie jak to było w czasie obchodu dziewięcsetle- 
tniej rocznicy ochrzczenia Rusi.

Petersburg 16-go czerwca. (Tel. Aj. p&ln.} — 
Wobec święconego obecnie pięćdziesięciolecia przy
łączenia napowrót uniatów i półwiekowej służby, 
świadek tego faktu i jeden z najbliższych współpra
cowników metropolity Józefa, proboszcz soboru wi
leńskiego, protojerej Gomolicki, przez Najwyższy 
Reskrypt został zaliczony do orderu św. Włodzimie
rza Ii-ej klasy.

Kraków 16-go czerwca. (Tel, ’pryw, K. IV.)— 
Rada nadzorcza Towarzystwa „Ochrony Tatr” po- 
stanowiła zawezwać akcjonarjuszów na walne zgro
madzenie, na którem wniesie projekt zupełnego roz
wiązania Towarzystwa i zwrotu złożonych na akcje 
funduszów, gdyż wobec nabycia Zakopanego na 
rzecz hr. Władysława Zamoyskiego, cel, dla°które- 
go Towarzystwa zawiązanem zostało, już osiągnięto. 
Zebraniu rady nadzorczej przewodniczył książę Eu
stachy Sanguszko. * ,

Kraków 16-go czerwca. (Tel, pryw. K. IR)— 
Rektorem uniwersytetu krakowskiego na przyszły 
rok szkolny wybrany został profesor dr. Edward 
Korczyński, dyrektor kliniki uniwersyteckiej,

Kraków 16-go czerwca. (Tel. nr. K. W} — 
Dziś przed południem w sali magistratu zebrali się 
w liczbie 48-u wybrani członkowie miejskiego korni! 
tetu przedwyborczego i postanowili zaprosić do swe- 
g giona jeszcze 12-u członków, z tych którzy o- 
rzymah najwyższą ilość głosów. Uzupełnion/ko 
S 1 ~do zgła.

+ Ś. p. Edward Pohl, 
radca stanu, kawaler orderów, b. naczelnik biura paszpor
towego, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, przeżywszy 
lat 77, zmarł dnia 16-go czerwca 1889 r. Pozostali: w głę
bokim smutku syn, synowa, córki, zięciowie i wnuki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w dniu 18-ym czerwca, tj. | 
we wtorek, o godzinie iO-ej zrana w kościele św. Karola | 
Boromeusza przy ulicy Chloduej, oraz na wyprowadzenie | 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godz. 4-ej i pół I 
po południu na cmentarz powązkowski. 2—2079 |

i wdrapać sią na nie, jakkolwiek u nóg czepiały mu sią 
rozżarte tygrysiątka—ale i tym razem tygrysica ściągną- 
ła go na ziemią. Wreszcie, położywszy nieszczęśliwemu 
łapy na piersiach, jąła go zwolna w oczach towarzyszów 
rozdzierać w kawały. Oczywiście z pozbycia sią strasznej 
plagi panuje wśród miejscowej ludności ogólna radość.

— Dziś, w trzecim dniu ciągnienia 5-ej klasy 
152-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane padły, 
jak następuje: nr. 6295 wygrał 2,000 rs. u kolektor- 
ki Michaliny Zalewskiej w Warszawie, nr. 13,080 
rs. 2,000 u kolektorki G-ostkowskiej w Lublinie, nr. 
21,169 rs. 2,000 u kol. Rozenband w Warszawie, 
nr. 17,911 rs. 1000 u kolektorki Tarnowskiej w War
szawie, nr. 18,060 rs. 1000 u kol. Wujałskiej w War
szawie.

— Sprostowanie.—Wo wczorajszym artykule p. t. „Walne 
narady" w 6-ym wierszu z początku, zamiast wyrazu „okropna" 
należało czytać: „skończona historja”.

zmarła lajk w 23-im roki żyma.
Wyprowadzenie zwłok z soboru nastąpi we środę, to jest 

we środę, dnia 7/19 b. ni., ogodzinie 12-ej wpoludnie, o czem 
stiosKiini rodzice, bracia i siostry zmarłej, donoszą krewnym 
i znajomym. 4—2028—

+ W dniu 18 czerwca r. b., to jest we wtorek, jako w4-tą ro
cznicę śmierci, odprawiono będzie nabożeństwo żałobne za duszę 

ś, p. Antoniego Gajewskiego, 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele na Powązkach. 2076 

f Za spokój duszy ś. p.
ŁEOKADJI z TROCZEWSKICH

RZEWUSKIEJ,
dnia 18 go czerwca, to jest we wtorek, jako w dziewiątą rocz
nicę joj zgonu, odprawi się w kościele św. Aleksandra, o godz 
lO-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które przyjaciółka zaora- 
sza krewnych i życzliwych. —2058

* Dnia 19-go czerwca, to jest we środę, jako w rocznice 
śmierci ś. p. v

Jana Łukaszewicza (syna), 
odbędzie się nabożeństwo w dolnym kościele WW. Świętych 
za dusze zmarłych w rodzinie ś. p. Jana Łukaszewicza b 
urzędnika sądowego i ś. p. Jana Kepomucenn Dąbrow=ldeffo' 
b. komisarza magistratu m. Warszawy, na któfe rodzina zaora’ 
sza krewnych, przyjaciół i kolegów. —2064—

t Ża spokój duszy ś. p.

Józefa Zakrzewskiego, 
jako w piętnastą rocznicę śmierci, dnia 18-go czerwca, to iest 
we wtorek, o godzinie 8-ej zrana, odprawione zostanie żało
bne nabożeństwo w kościele św. Ducha, na które wdowa 
wraz 2 synami zaprasza.______  —2077

I
 +. Za duszę ś. p.

Marcellego i Anieli z Jasińskich

małżonków Zielińskich,
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TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 17-go czerwca, g.2. m.30 (T,p. K. TE)—

Ruble na dostawę

8

metrów .marynarze poszli do szturmu, zdobyli obóz ,

[W

Kijów 17-go czerwca. (Tel, pryw. Kur. Warsz.) — Ten
dencja rynku cukrowego jest wciąż zwyżkową. Kupiono świa
dectwa wywozowe bakińskio na 12,000 pudów po 81 kop.

(Otrzymane dziś.)
Petersburg 17-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)— 

W taryfie celnej mają wkrótce nastąpić zmiany dal
sze. Podniesione będzie cło: od krochmalu w ka
wałkach i proszku do rs. 1 kop. 40 w zlocie za pud, 
od ryżu w stanie obrobionym do 70 kop., a w nieob
robionym do 40 kop. za pud. Szmaty, z wyjątkiem 
wełnianych, i skrawki bawełniane, będą wolne od 
cła, zaś szmaty wełniane i skrawki tychże płacić bę
dą 1 kop. od puda. Wełna w stanie surowym, nie
myta i niefarbowana, oraz wyczeski wełniane, pła
cić będą 2 kop. od puda, nareszcie wosk pszczelny, 
roślinny, górny oczyszczony k. 1| od puda.

Berlin 17-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. War,)— 
Koelnische Ztg. zaprzecza informacjom dzienników 
o projekcie podróży cesarza Wilhelma do Hiszpanji 
i spotkania się z królową rejentką.

Berlin^ 17-go czerwca. {Tel. pryw. Kur. W.) — 
Cesarz wyjeżdża w końcu b. m. do Metzu.

Berlin 17-go czerwca. (Tel. pryw. Kr. War.)— 
Z powodu wielkich ulew Ren wzbierą-

Jarmark na wełnę.
Dnia wczorajszego wagi miejskie zważyły 2,987 

pudów 22 f., a więc obecnie znajduje się już na jar*

i wyrżnęli arabów. O godzinie 12-ej w południe roz
poczęto wiwód tropikalnego skwaru odwrót.)

Parys 16-go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.)— 
Poseł włoski, hr. Menabrea, odbył konferencję z mi
nistrem spraw’ wewnętrznych Spullerem w sprawie 
bójki, jaka za&zła pomiędzy robotnikami włoskimi 
i francuskimi w G-ondrecourt (dep. Meuzy), gdzie 
włosi zabili robotnika francuskiego.

Parys 16-go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.) — 
Komisja śledcza senatu zaczęła prokuratorji jeneral- 
nej komunikować, swoje protokóły, wychodząc z te 
go założenia, że zbadane już dokumenta i przesłu
chani świadkowie wystarczają do sformułowania 
aktu’, oskarżenia przeciw Boulangerowi.

Pa-ryś 16-go czerwca. {Tel. pr. Kur. War.)— 
Krążą pogłoski, jakoby Turcja miała odstąpić Kretę 
Niemcom, które odstąpiłyby jej niezwłocznie Grecji.

B\ern (w Szwajcarji) 16-go czerwca. {Tel. pr. K. 
W.) — Przepisy kontroli policyjnej nad cudżoziem- 

. cami mają'być zaostrzone. Bye"może, że tą drogą 
( da się także uśmierzyć zatarg o Wohlgemutha.

Śffym 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Wydział izby deputowanych większością % głosów 
nie zezwolił na wykonanie kary nałożonej przez są
dy na dep. Costę. (Został on skazany na 3 letnie 
więzienie za demonstrację ku czci straconego irre- 
dentysty Oberdanka; przyp. red.)

Neapol 16-go czerwca. {Tel. pryw. K. TP.) — 
■ Wczoraj w obecności króla i królowej święcono 

w sposób uroczysty rozpoczęcie robót asenizacyj
nych w Neapolu. Roboty te obejmą kolosalny ob
szar przeszło miljona metrów kwadratowych. Zbu
rzyć mają w tym celu 17,000 domów i 62 kościoły. 
Natomiast na przestrzeni 375,000 metrów kwadra
towych powstaną nowe domy, odpowiadające wszyst
kim nowożytnym przepisom hygieny publicznej; na 
przestrzeni 424,000 metrów założone zostaną nowe, 
wspaniałe ulice. Przebudowanie części Neapolu we
dług tego planu uskutecznione być ma w ciągu lat 
dziesięciu. Obszar podjętych robót poświęcił kar
dynał San Felice, poozem król, królowa i kardynał 
położyli wspólnie kamień węgielny.

Belgrad 16-go czerwca. {Tel. pr. Kur. W.) — 
1 ółurzędownie zaprzeczono, jakoby metropolita Mi
chał miał wszystkie akta kościelne, dopełnione za 
urzędowania metropolity Teodozjusza, unieważnić.

GIEŁDA.
Warszawa, 17-go czerwca.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie wynosiły 
208 i 208.50, odpowiadając kursom 48.07| i 47.95 bez 
kosztów; Petersburg zaś taksował Londyn po 9.76 z od
biorem natychmiastowym i po 9.77 na terminy, oba kur- 
sa w-źądaniu. U nas kursa waluty podążały w kierun
ku zwyżkowym, gdyż przy bardzo licznych odbiorcach 
brakowało oddających. Powodem tej ograniczonej poda
ży jest brak zaufania do zwyżki rubla. Skutkiem tego 
podniesiono początkowy kurs wpłaty 48.02^ (równia 
208.20 bez kosztów) do 48.30 (t. j. 207 m. za 100 rs.), 
wytwarzając różnice 27 kop. dziś i 25 kop. przy poró
wnaniu onegdajszego kursu końcowego na korzyść Berli
na. W dostawach robiono dziś dość dużo. Sprzedano do
stawy z odbiorem stałym i według woli kupującego z ter
minem trzymiesięcznym po 48.75, po 48.50 z odbiorem 
codziennym według woli nabywcy do końca sierpnia r. b. 
i do końca b. m. z odbiorem w tych samych warunkach 
po 48.20 do 48.30. Dostawą we frankach z odbiorem 
stałym w d. 31-ym lipca r. b. oddano po 39.15.

W walutach obcych ruch średni, lecz dość żywy. Ber
linem krótkim obracano po 48.02^, 48.05, 48.10, 48.15, 
48.20, 48.25 i 48.30, żądając 48.40. Inne niemieckie 
miasta bankowe z krótkim terminem oddawano po 47.90. 

. Londyn krotki po 9.84 w żądaniu nominalnem. Paryż 
krótki ofiarowano po 39.35, kupowano zaś po 39.05, 
39.10, 39.20 i 39.25. Wiedeń krótki po 82.60 w żąda
niu, bez pokupu.

W papierach obroty średnie, przy dążności bezzmien- 
nej. Żądano za listy likwidacyjne duże 88.30 i 87.70 za 
małe, a osiągnięto 87.85, 87.90, 87.95 i 88 za kilkana
ście tysięcy rubli w sztukach po rs. 1,000, oraz 87.35 za 
kilkanaście tysięcy w drobnych odcinkach. Wschodnie 
pożyczki po 98.50 w zafiarowanin nominalnem bez wzglę
du na emisję. Otrzymano za parę pożyczek premjowych 
I em. po 271|. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 
84.75, a nabyto kilka tysięcy po 84.40. Listy zastawne 
ziemskie starano się umieścić po 98.30 I ser. i po 96.85 
II, III, IV i V ser., a umieszczono kilkanaście tysięcy I 
ser. po 98.15, oraz kilkanaście tysięcy ostatniej Serji po 
96.60. Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 98.75 
I ser., 96.11, 95.50 III i 95.30 IV i V ser., a zapłacono 
po 95 za kilka tysięcy IV i V ser. Listów zastawnych 
m. Łodzi I ser. szukano po 94.50, przy zaofiarowaniu po 
95, 93.50, 93 i 92.50, według serji. Ulokowano parę ty
sięcy 6% listów zastawnych m. Płocka po 99.75 i 100, 
oraz drobnostkę 5% listów zastawnych wileńskich po 93.

Kupiono kilka akcyj Banku handlowego w Warszawie 
po 324.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne. O
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marka zważonej wełny 53J77^~:1rc:=:=:==:=^ 
pudów 21 f. więcej, niż w roku zeszłym^’1' ° 8>3« 

Wagi bankowe wczoraj nie ważvlv 
przeznaczeni do ich obsługi ludzie u;LWCale’ Styi 
rozkładania tej wełny w głównym 
nu bankowego, która się zaczęła grzać- = maSaz'- 
wańtuchów zaszła potrzeba rozpruć i licz“; 
powyrzucać. Nadto o godzinie l eii?"5 >z 
składy bankowe zamknięto, o czem daw zn?^’ 
madzonym na placu interesantom za zgr°’ 
chotki. za P°moeą gr^

Okoliczność ta została na wczoraisze 
niu deputacji jarmarcznej podniesiona n pOsie^s 
tej deputacji, p. Jakóba Leweuberga Czlonk‘ 
rego zamknięcie składów bankowych w ‘u-któ- 
się mieści znaczna większość dostawinn • OrM 
jest niewłaściwe; jakkolwiek bowiem d? 
tranzakcyj nie robiono lecz niepodobna przewSr 
jaki obrot mogły wziąć rzeczy w godzino n - “Zle<> Tak do wniosku, jak rówrież Vpogladu‘S 
wenberga przyłączyli się inni człon kowŁniu
1 na tej zasadzie uchwalono zawiadomić n i 
m skMów banków,eh, iż
trwania jarmarku rzeczone składy nowinnv hJ"1 
• warto od godziny 7.ej Mo do 7-efwSZ

Wczoraj sprzedano zaledwie 100 centnarów w 
ny cienkiej w kilku drobnych partyjkach. JakJt 
siągnięto ceny w stosunku do zeszłorocznych, 
określić było niepodobna, gdyż nabywcami byk 
ni fabrykanci, mz w latach poprzednich. J

Zresztą, sprzedaż ta nie może nawet wchodzili 
w rachubę; jest to tak mała drobnostka, która wh 
sciwie nic me stanowi i z osiągniętych za nie cen 
mc niepodobna wnosić, co będzie.

Spodziewano się, że dziś już bezwarunkowo Do
łożenie rzeczy się ujawni; przypuszczano nawet iż 
od samego rana rozpoczną się obroty na wielką śka- 
lę, tymczasem jednak dziś powtórzyło sic to samo 
co wczoraj. Przynajmniej do chwili oddania Kwm 
pod prasę nikt nic nie kupił; producenci trzymają 
się poprzednio oznaczonych cen, kupcy zaś wobeo 
tego wyraźnie swich ofert nie określają.

Producenci utrzymują, iż wobec lepszego, niż 
w roku zeszłym, mycia wełny, przez co ponieśli jui 
straty na ilości wagi, wełna zaś zyskała na wartości, 
oraz, że na rynkach zagranicznych ceny wełny są 
wyższe, słusznie żądają zwyżki w stosunku cen ze
szłorocznych. Trzeba im pod tym względem przy
znać zupełną rację, z zastrzeżeniem jednak, iż nale
ży koniecznie przy obliczaniu żądanej zwyżki brać 
pod uwagę różnicę kursu pomiędzy zeszłorocznym 
a obecnym.

Wczoraj przybyły następujące partje wełny:
Dom. Sucha i Stawisnahr. Ciechanowskiego 102 p. 38 t; 

dom. Sufczyn Pauliny Szeliskiej 34 p. 14 f.; dom. Rudzienki 
Kamilla Jażwińska 70 p. 2 f.; dom. Glinianka Piotra Budnę;) 
30 p.; dom. Milszna hr. Ludwiki Ostrowskiej 100 p. 15 ■-• 
dom. Prawda Jana Karnackiego 71 p. 32 f.; dom. Ojnanw 
35 p.; dom Pawłowice Marcina Jędrzejewskiego 23 p. ó i;

. dom. Swidna Adama Bonieckiego 75 pud. 5 f.; przekupni'! 
z osady Białej Bina Miłorada 151 p.; dom. Lesznowoli Kosiń
skiego 40 p. 11 f.; dom. Gostów Bolesława Jackowskiego ii

■ p. 11 i’.; dom. Nowo-Miasto Wincentgo Łosnowskiego 101 ?■ 
39 1.; dom. Falencice Władysława Mysyrowicza 198 p. 31 
dom. Jośniewice Chłapowskiego 21 p. 10 f.; przekupnika z 
wego Miasta Jakuba Moszka Womberga 240 p.; dom. Bort* 
wice ks. Czotwertyńskioj 90 p.; dom. Gowarczew Jana j'1-' 
landa 65 p. 15 f.; przekupnika z Białej Hanandla Reicha LI? 
10 f.; dom. Młodzianów hr. Gustawa Łubieńskiego loM 
f.; dom. Magnuszew Józefa Wierniewicza 98 p. 14 *•; "’•j" 
bieleć Jana Karczewskiego 140 p.: dom. Czarnostowo aar

• Gniazdowskiego 69 p. 23 f.; dom. Rydzewo Leona Grocn 
skiego 51 p. 6 f.; dom. Karniew Bernarda Rogozińskiego o p 
20 f.; dom. Pobyłkowo-MałejJóz-fa Dłużewskiego 72 p. h 
dom. Gostkowo Zygmunta ŹambrzycKiego 76 p. 18 
Rząśnik T. Wiennewicza49 p. f.; przekupnik z lions 
wid Kosman 762 p. 18 f.; dom. Ławy Fiszera 31 p. 9 •'
Dzierzbia Stanisława Lasockiego 99 p. 35 f-; dom. 
Stanisiawa Kisioluickiego 182 p. 20 f.; dom. Rybw?* .. n 
mierzą Skarżyńskiego 51 p.,14 f.; dom. Brzezno ^,j ‘ j.,,. 
Marchwickiego 66 p.; dom. Żbiki Wielkie H'P0}lZa.y $ t, 
go 84 p. 17 f.; dom. 1'opowo Stanisława Skarżyński
2 f.; dom. Wieliszew Lejzora Breginana 60 p.; dom. “ 
Wiktora Modzelewskiego 45 p. 14 f.; dom. V 0 p^iszii 
Antoniego Chobrzyńskiego 44 p.; dom. Boguwon pnyłah- 
M ierzbickiego 43 p. 16 f.; dom. Zatory Władysiai 
skiego 288 p. 16 f.; przekupnika z Płońska
350p.; dom. Jedwabno Skarżyńskiego 106 p. 1< J-i pokrt.’- 
niewo-Wielkio Dawida Buchwejoa 30 p. 12 Ł, 'a glon- 
wnica Feliksa Winnickiego 66 p.; dom. h-lono gjochcy 
czyńskiego 45 p. 2 f.; dom. Dr-igcszewo JuiJ- , jj f; 
skiego 115 p.; dom. Sokołowo Alfonsa Somera z r 
dom. Grodzisk Augusta Szurra 94 p. 10 fj “OIUńi,jziwHl» 
sta Szurra 64 p. 31 f.; dom. Zerże ks. Macieja . pjo. 
p. 39 f.; dom. Ńieżynowu Stanisława Dębms Kie y-
przekupnika z Płońska Efroima Fuchsa 510 p- ^je’jc0 Jóij-' 
celin Kazimierza Strzeszewskiego 70 P-’., ®'p;nńska8iil1'' 
Klimkiewiczowej 117 p. 37 f.; przekupnika z 
Sznycera 370 p.; przekupnika z Płońska Mor 
652 p.; dom. Dotirska Hekryka Szarewicza /o P-j 
Antoniego Rościszewskiego 75 p.; dom. Gozu
Tuchółki 52 p.

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW-
—■—* *

Sosnowice 11-go czerwca, -p Żyto suche*
■wyborowe 70 kop., średnie 66'/j kop.,^wolyu broWSŁie

i litewskie wyborowe 67'/3 kop., średnie o*>

6________________________________________

J&WÓW 16-go czerwca. (Tel. pr, Kur. War.)— 
W spalonej Sieniawie tysiąc osób, przeważnie ży- 
d'ów, zostało bez dachu i chleba.

Berlin 16-go-czerwca. {Tel. pr, Kur. W.) — 
Kreuzzeitung zapewnia, że cesarz Wilhelm w dru
giej połowie września uda się. z eskadrą niemiecką 
do San Sebastjan (Hiszpanja); zabawi tam przez dni 
kilka, następnie uda się do Lizbony i Madrytu, po- 
czem przez Maltę, Wenecję i Trjest powróci do Ber
lina.

Berlin 16-go czerwca, (Tel. pryw. K. W.) —- 
Berbiner Tageblatt pisze: „W czasie układów z rzą
dem szwajcarskim w sprawie Wohlgemutha Niem
cy oś wiadczyły, że nie mogą uważać neutralności 
Szwaycaiji za jedną z zasad obowiązujących w pra
wie narodów. Może z tem wiążą się podjęte spie
sznie przez Szwajcarję uzbrojenia,”’(W dniu 15-ym 
b. m. szwajcarska rada narodowa uchwaliła jedno
głośnie bez rozpraw przeznaczyć 3,350,000 fr. na 
zakupno inaterjału wojennego, a 600,000 na dalsze 
fortyfikacje przy tunelu św. Gotarda; przyp. red.)

Berlin 16-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Według: Koelnische Ztg., pobyt cesarza Franciszka 
Józefa w Berlinie będzie trwał odd. 13 do 16-go 
sierpnia.

J&erilin 16-go czerwca. (Tel.pryw. Kurj. War.)—■ 
Raport rządowy kapitana korwety Hirschberga o 
wzdęciu szturmem obozu zbrojnego rokoszan zanzi- 
baiskich w d. ,8-ym maja, powiada: Wysadzone na 
ląd _pod B’-agamoyo o godzinie 6-ej rano załogi okrę
tów „Leipzig” i „Schwalbe”, .tudzież korwety „Ca- 
rola”,, wyruszyły naprzód z ochotnikami Wissmana. 
Ci rozsypał* s>§ w tyraljerkę i otworzyli na odle
głość 1,000 metrów żywy ogień; z odległości 400 
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borowe 6ó*/3 kop., średnie 63 do 64 kop., z fastowskiej dro- 
_i 63_ 65'/2 kop.; pszenica biała 93 kop., żółta 92 kop., owies
67>/2—75’/2 kop. Jęczmień na paszę 59*/2—64*/2, groch wa
rzelny 85—98 kop., na paszę 67*/2 kop. Gryka wyborowa 85 k., 
średnia 79 kop. Kasza gryczana bez obrotów. Siemię lniane 
słabo, wyborowe 129—146, średnie 119 do 123, zwyczajne 102. 
Proso w gatunkach wyborowych poszukiwane, 69—80 kop. 
Łubin żółty i rzepak bez obrotów. Makuchy lniane 100. Ma
kuchy rzepakowe 92/.. Otręby pszenne grube 58'/2, otręby 
pszenne miałkie 54'/2 kop., otręby żytnie 61'/2 kop. za pud.

_____ korzyść komitetu Towarzystwa Krzyża czerwonego wpły
nęło od dnia 1-go kwietnia do dnia 1-go maja 1889-go roku.

A) Składek od członków:
Od komisarza do spraw włościańskich N. K. Topowa 5 rs., 

od jonerał-adjutanta A. P. Swistunowa 5 rs., od jcncrał-majo- 
ra A. N. Szulgina 5 rs., od podpułkownika Kamieńskiego 2 rs. 
od porucznika J. N. Wołobujewa 2 rs., od porucznika N. N.1 
Loontjewa 2 rs., od pułkownika Płotnikowa 5 rs., od rzeczy
wistego radcy stanu M. Z. Remizowa 5 rs., od J. N. Sztranch i 
5 rs. od O. S. Sztraucba 5 rs., od N. A. Liszewa 5rs., od puł
kownika N. M. Smirnowa 5 rs., od wojskowego starszyny Wa- 
łujowa 2 rs., od essauła Kostina 2 rs., od podessauła Pereneli- 
na 2 rs., od podessauła Dublina 2 rs., od essauła Kornowa 2 rs., 
od essauła N. S. Amina 2 rs., od A. A. Apucbtina 5 rs., od A. 
I. Apuchtinowej 5 rs., od barona N. W. Sztejngejl 5 rs., od 
baronowej S. K. Sztejrgejl 5 rs.

B) Jednorazowe ofiary:
Od wójta gminy Panina powiatu gostyńskiego ofiarowane 

przez mieszkańców 5 rs., od panów oficerów 28-go pułku poło- 
ckiego piechoty 2 rs. 2 kop., od naczelnika powiatu rypińskie
go ofiarowane przez mieszkańców 6 rs. 96 kop., od uizędników 
okręgowego zarządu artyleryjskiego 3 rs. 50 kop., od naczelni
ka powiatu poltawskiego ofiarowane przez właściciela dóbr 
hrabiego Szentyćkiego 49 rs. 68 kop., od urzędników piotr
kowskiej izby skarbowej 3 rs., od wyższych stopni dońskie go 
pułku nr. 6 kozackiego 2 rs., od członków klubu russkiego za 
pokazanie przez M. I. Tiutriumowa niektórych eksperymen
tów robionych przez amerykankę Pay 10 rs. 70 kop., od majora 
Jurjewa 4 rs., od jenerał-leitenanta Kuźmina 2 rs., od puł
kownika Media 2 rs.

C) Inne ofiary:
Od warszawskiej izby skarbowej potrącone z pensyj 18-tu 

bsób na spłatę danych do zwrotu przez komitet Towarzystwa 
sum 196 rs. 90 kop., od warszawskiej rady prawosławnej bra
ctwa świętej Trój*cy za utrzymanie w ochronie czerniakowskiej 
jednego syna żołnierskiego 55 rs.

Ogółem wpłynęło 425 rs. 76 kop.
A z remanentem po dzień 1-szy kwietnia 1889-go roku 32,494 

rs. 93% kop.
Z sumy tej wydano:
Na utrzymanie czerniakowskiej ochrony dziecięcej 230 rs., 

ca utrzymanie przytułku praskiego 185 rs., na utrzymanie 
przytułku grochowskiego 75 rs., na u rzynianie przytułku 
dziennego przy ulicy Długiej 50 rs., wydano na pensje służą
cym w komitecie kancelarji 100 rs., wydano tytule.n pożyczki 

wdowie po majorze Zofji Hencelius 125 rs., wydano tytułem 
pożyczki wdowie po byłym nadzorcy koszar krasnostawskich 
Marji Orechowej 50 rs., wydano tytułom pożyczki żonie dy
misjonowanego jenerał-majora Helenie Iwanowej 50 rs., wy- 

| dano tytułem pożyczki głównemu opiekunowi sierot zupełnych 
I po b. nadzorcy koszar, sekretarzu kol.egjalnym Sergiejewie, 
i (Szczepanowi Siergiejewnwi 50 rs., wydano tytułem ożyerki 

wdowie po dymisjonowanym podpułkowniku W. Szołudako- 
wowej 15 rs, wydano tytułem pożyczki dymisjonowanemu 
podpułkownikowi F. Faibuzinowi 35 is., wydano tytułem po
życzki podpułkownikowi dymisjonowanemu W. Podszibało- 
wowi 50 rs.

Wydano zapomogi:
Szeregowcowi zapasowemu F. Piątkowskiemu 30 rs., córce 

cficera Weronice Kulikowskiej 30 rs., córce podpułkownika 
P. Antonowowej 25 rs., Romanowi Miroszewskiemu 15 rs-, 
żonie kapitana dymisjonowanego Działkowskioj 15 rs., wdo
wie po radcy honorowyrfi Katarzynie Chlcbińskioj 15 rs., żo
nie po podpułkowniku dymisjonowanym Barbarze Wasłowo- 
woj 20 rs., podpułkownikowi dymisjonowanemu Modolewskio- 
mu 25 rs., wdowie po majorze dymisjonowanym Zofji Rudz
kiej 15 r.=., wdowie .po szeregowcu dymisjonowanym Alinie 
Budzianowskiej 4 rs., wdowie po podporuczniku Felicji Rózo- 
wowej 5 rs., córce byłego. nadzorcy’ szpitala wojskowego 
Klaudji Koustautinowcwej 3 rs., wdowie po uztabs-kapil-anie 
Michalinie Zadarnowskiej 5 rs., wdowie po sztabs-kapitanio 
Eugenji Werdi 5 rs., wdowio po szfcregoWcti dymisjonowa
nym Marjanuie Świerczewskiej 3 rs., wdowie po sztaoś-kapi- 
tanie Kazimierzo Chrzanowskiej 5 rs., wydana tytułom pensji 

i felczerowi tanich mieszaań 3 rs., wniesiono do warszawskiej 
. gubernjalnej izoy skarbowej premji asekuracyjnej od budyn- 
i ków ochrony dziecięcej w Czerniaku wio 20 rs. 48 kop.

Ogółem wydano 1258rs. 48 kop.
Na dzień 1-szy maja pozostało się -31,236 rs. 45% kop.
Oprócz tego major dymisjonowany Jurjew ofiarował 1 funt 

herbaty i właściciel drukarni prywatnej, p. Bratmań, materjały 
kancelaryjne wartości 34 rs. 50 kop.

Letni Cyrk Francuski
Houcke i Gaberel

Itoliiia Szwajcarska.
Dziś wielkie przedstawienie, składające się z do

borowych numerów repertuaru; początek o godz. 8| 
wieczór.

Od godz. 6 po poł. koncert orkiestry węgierskiej 
młodzieży w ogrodzie.

Uwaga. W niedzielę o godz. 4 po poł. przed
stawienie dla dzieci na które każda osoba może 
wprowadzić dziecko bezpłatnie.

Szczegóły w afiszach. 764r

— Dr Karol ISębicki, ordynuje jak lat po
przednich w JFrancensbadzie.^^ 634

— Dr W. ISelkie, (choroby wenerycznej 
skórne). Krak.-Przedm. nr 10, od 4—6 po poi. 1976

^..kn.. i* K& ..... ...
— Dentysta H. Jtacobsen, (Solna nr 7) po

wrócił z zagranicy. . 205a

— Kąpiele elektryczne o prądzie stałym
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newraljach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, 
Oboźna 5. (3)

....... i—m ■■■um.i ................ n

najpraktyczniejsze
księgi kasowe, 

kontrole najmu, ordynarji i udoju, 
raportu i inne druki, poleca w naj
większym wybopze Skład papieru Ka
rola Krakow-
skie-Przedmieście «5. 76 lr

— J. J. JPiśniakowdki, Trębacka róg 
Nowosenatorskiej 2, poleca tanio Krokiety, Pro
gres (gra ogrod.), Wolanty, Serso, Kręgle, Łuki itp. 
oraz ogromny wybór zabawek naukowych. 2067

" ■r jtjEsgrji uracji
pierwszorzędna w dobrym punkcie z całem urzą

dzeniem, kontraktem na lat trzy z powodu słabości 
właściciela zaraz do sprzedania, lub też lo
kal po tejże zdatny na sklep korzenny i winiarnię 
do wynajęcia.

, Wiadomość na miejscu. Wbwtj- 
Swiat J^r 36. 2047'

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Drogiemu Józikowi. — Za wczorajsze miłe 
wspomnienia we Frascati stokrotne dzięki. Gdybyś 
prędko znowu!—Rachmistrz. ' 2075

ter.

V

handl. warsz.

Od 
Od 
Od
Od 
Od

tow. ub. od ogn. 
tow. fab. cukru

Wartość kuponu:
fpo potrąceniu podatku skarbowego) 

Listów zast. ziemskich 5% kop. 2308 
Listów zast. m. Warszawy kop. 1003 
Listów zast. m. Łodzi kop. 607 
Listów likwidacyjnych kop- 169 
Obligów m. Warszawy 844

Kurs ćtMj wfflrtiej.
Dnia 17 czerwca 1889 r.

NAKŁADEM REDAKCJI WĘDROWCA

wyszedł Ilustrowany Przewodnik po Paryżu 
(z dwoma planami wystawy i planem m. Paryża odpowiednio obja- 
śnionemi).—Cena w ozdobn'j oprawie 2 rs.—Do nabycia we wszystkich 
księgarniach krajowych i zagranicznych. 1178R

CENA OKOWITY.
z dnia 17-go czerwca 1889

Hurt, skład, wiadr. 78% 8;38T 8,417
Fojed. szynk. , , 2,73 2.74F'»
Cena Vi arsz. Tow. G orzeł, na bież, tydzień

____ wiadro 100% rs. 10 kop. 35.

Lfcty zast. jn. Łodzi serji 1 
4% L isty likwidacyjne dużo 

, w i małe
Bil. Banku Ces. s. Ę II i III 
Ros. Poż. Premiowa z r.1864 

. . . 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 

. »ioo 
III , „ „ 100

4% nowa pożyczka................
Listy wileńskie długoter. . .

Akcje i obligacje:
Obligacje miasta Warszawy . 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcjo 
Akcje 
Akcje 
Akcjo 
Akcje 
Akcjo 
Akcje 
Akcje

Weksle.
f erlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt ster. , 
Paryż 100 franków „ 
W iedeń 100 guld. „

Papiery publiczne:
5% Listy zast. z r. 1869 d. 

„ , , m.
Listy zast. m. Warsz. serji .

ż. warsz.-w. rs. 100 
ż. warsz.-b. rs. 100 

dr. ż. warsz.-ierespol. . 
dr. żel. iabr.-łódzkiej . 
Banku 2__ D-____ _
Panku dyskont, warsz. 
warsz.
warsz.
tcw. f. cukru Józefów 
Dobrzel. tow. fi cukru 
tow, Lilpop, KcuiLew. 

Akcje tow. przęoz. Zawiercie

Żąd.
1 Płac.

48.40 _
9.84

39.35
82.60

98.30 _
■ ■ —

98.75 —.f_
96.-
95 50
95.30 —
95.30 —.—
95.- 94.50
88 30 —,_
87.70 -- —
—•— ■
—.— —.—
—»-e—»
98.50 "“a""-
98.50
98.50 *
84.75 --
—•— —a-*

—.—
—.— TB
—.— --
—e— -- .--
—— — —a—
—.— —e—•
—.—

--
—,—“ • — ■

--
—.—
-- a—

Tsizeri
NA PLACU WITKOWSKIEGO 

Dnia 17-go czerwca 1889 r.
Pud Korzec

od do od do
K o p i 0 j o k

Pszenica 242 m. i ord.. — — —
, , pstrai dobra — 582 585
, , biała . . . — _ —
w « wyborowa — — 610 625

Zyto wyborowe 232 funt — — 405 415
T średnie.................... — — 380
, wadliwe J................ _

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. _ _
Owies..................... 142 £ _ ■ _ 270 280
Gryka.................... 202 £ _ 540
Rzepik letni.................... —

. zimowy 212 funt. —
Rzepak rapos. zim. 212 £ — —
Groch polny 262 funt..
Kasza gryczana .... _
Kasza jaglana................ _
Siana pud . . . . a __
Słomy pud, — — —

— — — —
— — — —

—

Rządca Gospodarczy,
który praktykował w rozmaitych glebach 
tietui i okolicach Królestwa, z chlubnemi 
świadectwami, poszukuje posady od 1-go Lip- 

fi b., może być jako samotny lub z żoną, 
bezdzietny.—Adres: Leszno Jó 61, mieszkania 

iU. B. JG 1188B.

Do nabycia we wszystkich księgarniach

»
wykonywa roboty asfaltowe, dekarskie i betonowe,

oraz poleca

Tekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę
i -wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodzące. 

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 606R 

w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

POWÓZ
w óębrym stanie, do sprzr> 

dama.-Wiadomość: Skład węgla Nowie- 
kiego na Sewerynowie. 1194R

Wyszło z druku nowe wydanie ’

Historji Polskiej 
treściwie opowiedzianej 

KSIĄG DWANAŚCIE, 
przez 

prof. Józefa Szujskiego. 
8Oekon rn 5°ik0P” z Przesllką 2 rs.

P .Dah’«a we wszystkich księ- 
garmach w krąm i zagranicą. H45r

„Odgłosy Szkocji" 
przez Stanisława Bełzę. Wydanie oz*> 
bne, z 9 drzeworytami. Stron 311.—Cena rs 
? ’iPP-SO-—Skład główny u Gebethnera 
1 Wolffa. 749

CEMENT 1167r
G-li.zn.lzo. 1 CJegrłe,

ogniotrwała na składzie u

A. BinćLernagla
Daniłowiczowska 16, pod Królami.

Euchhalterji podwójnej 
teoretycznie i praktycznie wyłożonej 

z zastosowaniem do potrzeb handlowych 
i fabrycznych

przez 1204r
Jana Danilewicza.
Działy: Teoretyczny i Praktyczny.

Ceny 2 rs. z przesyłką 2 rs. 30 kop.
SKŁAD GŁÓWNY

w księgarni Gebethnera i Wolffa,

Farby olejne, Terpentynowe, 
Akwarellowe, Guaszowe i Meta
liczne, Oleje i Werniksy, Stalużki 
i Krzesełka składane, oraz wszel
kie przykopy Malarskie, Komple
ty rysunkowe, Bloki do szkiców, 

poleca

T. POPŁAWSKI, 
dawniej J. Blaszkowski, 

Krakowskie-Przedmieście 24. 
Wyjeżdżającym wynajmują się wzory 

na dogodnych warunkach'. 
Ceaniki gratia i franco. 809
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Z powodu Wyjazdu jest do sprze
dania

yUfflUj.kM...
. Ponieważ doszło do mej wiadomoMj ’ 
jakoby znajdują się w obiegu wekslu 
nn podpisem, przeto niniejszym A 
nikomu bez wyjątku, żadnych "'"‘Alrt 
imiycli zobowiązań pieniężnych nio V;,kr.ir

[W MarsżteK^JftOhły, r’-'f-hf”' 

skiego, gubemji KijowskiejW Sn wm ®®f

WhiMlij8HNaM«iawjil
oraz Wód owocowych

L.: Dzierzkowskiego
w WARSZAWIE

I. Nowy-Śwlat nr. 31, róg Chmielnej. 
Wyrabia wszelkie wody mineralne 
sz.uczne, według najnowszych ana
liz, z całą dokładnością, na wodzie 
dystylowanej, przy pomocy ulepszo
nych maszyn, oraz filtrów Chamber- 

landa systemu Pasteura.
■ Obecnie w większej ilości fabryka posiadł 

na składzie do wysyłki następująoo wody;
Eger Franzensbruu

„ Salząuello
■ Ems Kraenchen

„- Kesselbrun A
Gorzkie: Huniady Janos 

Victoria
Iwonicka: Karola .

Amalji '
Karlsbad: Muhibrufflf 

„ Schlossbrunn
„ Sprudel

Kissingen Rakoczy 
Krynicka ' !
Marienbad Krcuzbnffln

„ FerdiuandsbrunU
Obersalzbruun
Pyrmont

■ Salvator. „ ‘ _•
Soden
Spa Poucnofi
Szczawnicka Józefiny

„ Magdaleny
„ Stefana

Vichy Celestins 1 .1 .
„ Grando Grille

Wiesbaden kochenbrun 
Wilduugien, 
Roneegno
Lovico. , : rpętf*Wysyła obstalunki do Królestwa , 

stwa, na drugi dzień po otrzymaniu . . 
wionia. Ekspedycje za przekazami ‘ w 
nahme). Przesyłka do kolei bezp• JJ A 
Warszawie odsyła do domow pry’ ■ 
najmniej po 10 syfonów wód Min 
Syfony wydaje na podpisanie *"'.3 
wieińa przyjmuje telefonem ■* 

Adres dla telegramów.. ., 
Dzierzkcwski, 31 Nowy-S___ \

Dnia 14 (26) Czerwca r. b., o godzinie 10 
rano, odbędzie się w domu przy ulicy Wierz
bowej 1, sprzedaż ruchomości Szymona 
Zięciakiewicza, składających się z mobli 
i urządzenia restauracyjnego, ocenionych na 
rs. 1,771 kop. 35.—Sprzedaż od obniżonego 
szacunku, odbędzie się przód Kom. Sądów. 
Sądu Handlowego W. Przewalińskim. 801

Z upoważnienia Władzy Naukowej 

otwieram Pensję żeńską 
IV-kiasową w Płocku, 

ulica Kolegjalna A- 13.
Zapis uczennic przyohodnich i pensjonarek, 

oraz cgzamina wstępne, trwać będą od 10 
(22) Czerwca, następnie ód 3 (15) Sierpnia 
r. b. 1196r

Stanisława Topolska, i

rzddkiej piękności, anglo-arab, Chre- 
nowskiego stada rządowego, z rodo
we dun, w 10 roku, cicmno-gniadej 
maści.—Gena Umiarkowana.—Wiado
mość: ulica Królewska Nr 41, miesz
kania Nr 5, u stangreta Ignacego. 814

Każdy, kto farbuje włosy
1 doświadczenia stwierdzi, 
że farba z nicejskich ka- 
sztanów, pod nazwiskiem

Wife TANCREDO, daje naj-
„.ŚfeśK pomyślniejsze rezultaty, 

.-jwWwb bez przygotowania, 
za użyfciem jednego płynu 
M2, w dwóch razach na- 

% A'WWi'' tychmiastowo daje włosom 
’ ® JśMjr 'Ww silny • i równy kolor sza- 

tyn, jako płyn roślinny 
nie opala włosów i nie-brudzi ciała i bieli
zny. Zalety te są-podyktowane 'przez do
świadczenie kilkudziesięciu osób, dziś stale 
używających Tancredo, i które zobowiązu
ją nas podać o tein do wiadomości intere
santów. Gena rs. 2 na kolor szatyn, na czar
ny rs. 1 kop. 50, przesyłka 50 kop. Na 
kolor czarny do użytku 2 A5A?.

W perfumerji Dóbr 
kowskic-Przedmieśeio .V 9.

»•

K’lujgi Bud. Saclca, Eckerta, wrzesińskie i inne. 
Cewniki „Triumph,“ Eckerta, Sacka, rzutowe 
i rzędowe. — Grabie „Tiger** Trieury ITBayera. 
Wialnie. Młynki. Młocarnie cepowe i sztyftowe. Manę- 
że. Sieczkarnie, oraz wszelkie inne maszyny i narzędzia rolni
cze, jak również Krzyże, Potoniki, Kraty, Sztachety, 
Kominki ozdobne i inne wyroby architektoniczne, pochodzące 

z Zakładów^ Towarzystwa Przemysłówejęo
LILPOP, RAU i LOEWENSTEIN,” 

* Żniwiarki i Kosiarki wyrobu fabryki 
Adrian ee, Platt et Comp.

Młocarnie parowe i Lokomobile Zakładów 
Itansomes, Sims et Jefferies, 

Poleca jako wyłączny reprezentant

W. LILPOP i Warszawie.
Ma zaszczyt polecić również swój SKŁAD NASION prowadzony pod firmą 

Hebanowski i Lilpop. 
Składy w Warszawie, ulica Świętojerska -V 1O.

Cenniki i Katalogi illustrowane franco na żądanie. 1161R

Pierwsza w kraju Fabryka

Stempli Kauczukowych
i metalowych

15 Krakowslde-Przedmieście 15,

FABRYKA 0B1C PAPIEROWYCH 
J. FRfflSZEK.

Posiada zawsze na składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
w gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się..

Fabryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

Ceny stałe i umiarkowane; , ną (żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 
do wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na każde zapotrzebowanie franco i gratis.
Wielki wybór Cerat i Rolet.

Eajwięte ł kraju skłaflj gggl 
Fortepianów, ta i Organów^ 

MAN i GROSSMAN, 
w WARSZAWIE, W PETERSBURGU,

16 Mazowiecka, dom własny. 33 W. Morska 33.
Sprzedaż ua raty.

Wynajem wyborowych instrumentów.

Wyszedłszy zc“Sółki^o-Hr'& KARNOWSKIEGO, Złota 9n
Stojącego przy ulicy Marszałkowskie^rói^ytr!)W Stolarskich, byłego pod firmą moją, egzy-. 
własny przy ulicy Marszałkowskiej A&P^r otworzyłem Magazyn Mebli 
wych Mebli od skromnych do wykwintnych komnł^ i Pjiec.anl, .Wóbami goto- 
ceny nadzwyczaj umiarkowane, fiXfloffife11 Ur^e,i 1 T°*ł$t Tapicerskich,

W* »taww w wuie &LU 1 Jniuję na nio front6^

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa 6 (Howl A> 
gielski), obstalunki na prowincję wysyłd 
się za zaliczeniem pocztowem.

do Szycia 
i do POŃCZOCH, 

najlepszej konstruk- 
cji, z gwarancję, sta
nowiące dobry i ko

rzystny zarobek. 
Sprzedaj e na ty jo- 
dniowo lub mie

sięczne raty.

JULJAN BERG’ 
Mazowiecka Nr 16.



Specjalna Fabryka Gorsetów i 

„M A R I E,” I 
Niecała Nr 1, pałac Hr. Krasińskiego, I 
W ostatnich czasach rozmaite indywidua- nodszv- S 

wają się nieprawnie pod moją firmę, nadużywała tako- I 
£nVłdyZ wyr°by licho za mojef cżem wy-- I

iż żadnej fiiji nie posiadani. |
I17jR

Centralny Skład przy Aptece

ulica Nowy-Świat .V 60, obok Ordynackiej,
poleca się ze świeżo otraymanemi tegoroeznemi wodami mineralnemi

. Sprowadzi je wprost od zarządów źródłowych i w miarę potrzeby ciao-le no
wenn zapasami uzupełnia. "

"Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastvlki 
Mydła, Ługi, Szlamy i inne. ’

Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących się wodami 
mineralnemi i cennik, dołączają się bezpłatnie. J 5

Dostarcza do wszystkich stacji kolei żelaznych na zaliczenia (per Nachnahme') 
możliwie szybko, bez doliczenia kasztów odwózki i ekspedycji.

«erwatki, Apteka wyrabia Pastylki, za pomocą których 
najłatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 93^ 7

W. JASIEŃSKI,
Warszawa, Plac Teatralny (Nowo-Senatorska 36 10),

poleca
BIELIZNĘ MĘZKĄ podług najnowszych fasonów,

oraz
Krawaty, Spinki, Szelki, Chustki, Skarpetki

i

Pończochy damskie kolorowe
świeżo otrzymane

w wielkim wyborze. 1163R

BARDZO TANIO!
Obicia papierowe,
Ceraty i Rolety, 

polecają J- LvcibelelLi i S-ka, 
149, Marszałkowska 149,

obok Zielonego Placu. IH9r

MĄKA MLECZNA DLA DZIECI, 
nąjlepszy pokarm dla niemowląt. W zupełności zastępuje mleko 
matki, Łatwó strawne. Wyrabia kości i wzmacnia krew. Wypró
bowane i zalecone przez Prof. D. Godeffroy, Dr. H. v. Berger, dyre
ktora Dr. Exner, radcy rząd. prof. Dr. J. Schnitzler, dyrektora po
likliniki, Dr. E. Falkenfald i inne powagi lekarskie.

Dla położnic, chorych piersiowych i.rekonwalescentów, wyboro
wy ten środek djetetyczny, ma działanie wzmacniające, lecznicze i przeczy- 

^llŁAD GŁÓWNY w Składach materjalów aptecznych Ludwika Spiess 
i Syna i K. Bursztyńskiego i S-ki, oraz w aptece H. Kucharzewskiego.

Cena puszki z opisom użycia 75 kopiejek. 999R

KURJER WARSZAWSKI —Dbi* 17 tterfrca 1889 ft *Nr 169

Sldep^zjwodamMJineraln^^

B Telf. 613.

7) K. Iwański, Twarda M 34. .
8) Lewandowski i Heintze, Że

lazna M 65.
9) K. Lilpop, Nowy-Świat M 60.

10) A. Łopaciński, Nowe-Miasto 
(Freta 29).
11) Mrozowski, Fianciszkańska 18.
12) Olsztyński, Marszałkowska 99.
13) E. Treutler, Browarna At 19.
14) E. Treułler, Solec M 30.

Cesarstwa, na drugi dzień po otrzyma-

Powszechnie wsławione źródła i produkta źródlane, eą najlepszym 
i najskuteczniejszym 

Okrąg Gross-Wartenberg
(Pad Bukowinę Kr. Gross-Wartenberg).

Stacje-kolejowe: Gross-Waitenberg i- Gross Grabon-Fiirstenberg, 7 mil od Wroclaw®. 
Alkaliczne, ziemno-żelażne i błotne (Moorbiider) kąpiele.

Otwarte od 15 Maja*
Dawno uznane kąpiele skuteczne na reumatyzm, newralgię, podagrę, paraliż, choroby 

skórne, brak krwi i choroby nerwowe.—Ceny umiarkowane.
Kuchnia oddzielna dla Izraelitów.
Bliższą informację udziela Zarząd kąpielowy, oraz Doktór Breitkopf w Furstenberg 

Lekarz kąpielowy. 1068

lauaa zarojowo-Kąpieiowy iw o—j- ----- - di-nłfliwnr*
Szczawy alkal. sfone jod i brom zawierające, ® , ,

w chorobach skrofulicznych i ich złośliwych następstwach, W c o 
skórnych, syfilitycznycb, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach RoDiCCy c .

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwiowe, tuszowe i rzeczna 
Mleko, żentyca, kefir, inhalatorium.

Znakomita stacja klimatyczno-leczmcza,
Tora kąpielowa podzielona na 3 sezony, od 20 Maja do końca Września..

Lekarz zdrojowy I>r. 141. Wybicki, b. asystent Klin. Uniw. Jagie « 
788E_______________ Prospekta. rozsyła franco Hyrekcja.

na kolach, o sile 6 — 7 koni, kompletnie nowa, do sprzedania za 
rs, 1,475.—Obejrzeć można w labryce Rehteld, Dubeltowicz 
i S-ka, Aleja Jerozolimska Nr 119. 1097R

W mineralnych, i / gazowych
oraz wód owocowych

L DZIERZKOWSKIECO 
w Warszawie 

Nowy-Świat nr. 31, róg Chmielnej.
Wyrabia wszelkie wody mineralne sztuczne, według najnow
szych analiz, 2 cala dokładnością, na wodzie dystylowanej 
przy pomocy ulepszonych maszyn oraz filtrów Chamberlanda 

systemu Pasteura.
Składy wód w następujących aptekach:

przeciwko chorobom żołądka, wątroby, kiszek, nerek, organów tra
wienia, prostaty, Diabetes mellisus, kamieniom nerkowym i pęcherzo

wym, podagrze, chronicznym reumatyzmem i t. d.
Wody mineralno, I I J I < | M)dło szprudlowe,

WSUślI
Pastylki szprudlowe. ' i Sól ługowa,

tńajdują się na składzie we wszystkich składach wód mineralnych, 
materjalów aptecznych i aptekach.

„Kftrlsbader Mineral wasser-VersenduMg.** 
Łóbel gcholtlander w Karlsbadzie (Czechy). 871R

1) H. Bierttimpfel, Marszałkow
ska róg Świętokrzyskiej, dawniej Ło
tewski.

2) W. Borowski, Przejazd M 8.
8) K. Dziechciński, apteka Dwó- 

iu J. C. K.M., Krakowskic-ITzedmia- 
ście M 59.

4) Gessner, Aleja Jerozolimska róg 
Kruczej M 27.

5) K. Górski, Podwale M 4.
6) J. Habielski, Stare-Miasto M17.

Wysyła obstalunki do Królestwa _ .------- ... . ........
nitt zamówienia. Ekspedycjo za przekazami (Nachnanie). Przesyłka do kolei bez
płatna. W Warszawie.odsyła do domów prywatnych najmniej po 10 syfonów 
wód mineralnych. Syfony wydaja na podpisanie kwitu, zamówienia przyjmuje 
telefonem -V 613. . HI5R

Adres dla telegramów: DziorzkOWSki 31, Nowy-Swiat.

. KĄPIELE REINERZ
pod na Szlązku, miejscowość kuracyjna klimatyczna, lesista, fc® n.etr. nad 
powierzchnią morza, posiada trzy źródła wody żeiazistej, szczawy alkalicznej; 
kąpiele mineralne i błotne, tusze, znakomity zakład kuracyjny żetyczny i 
mleczny. Reinera jest wskazywanym przy tuberkulozaeh, katarach chronicznych dróg od
dechowych, chronicznem zapaleniu płuc i błony płucnej, bezkrwistości i jej następstwach, 
mianowicie z bezkrwistości wynikłych katarach żołądka i kiszek, histerji i newralgji; wre
szcie przy chronicznych cierpieniach organów płciowych kobiecych i przy chorobach serca.

Sezon od 1-jyo Maja do 1-go Października.
Szczegóły zamieszczane są w kolekcji europejskich widoków, gdzie Reinera zajmuje 

Jilś 24 z wieloma illustracjami, cena książki 50 tenigów i w przewodnikach Woerla pó Bad 
Reinera i okolicy.—Prospekty bezpłatnie. 596R
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NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE

EKMT,

r$gl

fabryki ŁELIWI w Warszawie.
Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. &80P.

MASZYNY DO SZYCIA
„SINGERA,"

Z FABRYKI
Tmrzystwa Akcyjnego flawniej Seiiel & Naw; 

5 czółenkiem bez nawlekania, szyjąee lekko i«c o. 
Z przyrządem do obrabiania dziurek wykonyw j? 

cym 1,500 dziurek dziennie.
Zadatek mały, spłata tygodniowa 

po Ms. 1. 
Dwuletnia gwarancja.

nabycia tylko w moim sklepie , 

przy ilicj Senatorskiej lir ii, rei ffielatekiej. 
,1E K. Koperski-^

sfe 8

gl Główny Skład Zakładów Zyrardswicłi i
w Warszawie, K.rałŁowsKie-Przedmieście IKTr 55,

POLECA:

WARSZTATY ŁAŃCUCHOWE
■ wch -tfsze^ " 

do wyrobu materjałów rękawiczniczych i towarów fantazyjny00 
rokości i grubości igieł dostarcza ■ -

Juljusza Schrap’a Sukcesorowi®
Russdorf pod Limbach, Saksoiya»

HOTEL DREZDEŃSKI
jest znany od wielu lat jako Hotel Obywatelski, dla każdego 
najprzystępniejszy, z d. 1-ym Lipca r. b. przeszedł 

pod nową Administrację.
Zapewnia się wszelki porządek, czystość i u- 

przejmość. iOeir

KOWANÓWKO .. 
pod OBORNIKAMI w W. Ks. Poznańskieffl

Dra Karczewskiego
ZAKŁAU 1ECXNICZY .

dla umysłowo chorych i nerwowy0D, 
przyjmuje pacjentów płci obojej, oddając im na usługi staranną, troskliwą,,^ pożycia 
pomoc lekarską, pomieszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmienity, mozn i* ijn pr 
azmnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich odpowiedniego i uprzyje 
bytu w zakładzie. 613R i

Na żądanie wysyła się prospekta. , i .-.cjlzlDr. Karczewski. Dr. WinkleWsK1,

„w-w 

założone w 1843 roku.
Warrinki ubezpieczenia i kontroli Towarzystwa, zatwier

dzone zx&staly przez P. Ministra Spraw Wewnętrznych 21-go 
Października 1887 r.

Ogólny całkowicie zrealizowany kapitał gwarancyjny 
wyn-osił d. 1 Stycznia 1888 r. 200,720,907 rubli.

Towarzystwo złożyło 500,000 rubli tytułem kaucji do 
Hassy Państwa (w biletach pożyczki wewnętrznej z r. 1887 
wartości nominalnej 600,000 rs.).

Osobny, prawem oznaczony fundusz rezerwowy, dla gwa
rancji i ubezpieczeń wyłącznie w Cesarstwie i Królestwie za
wartych, składa się do Banku Państwa.

Czynności Towarzystwa i unormowanie funduszu rezer
wowego, podlegają czynnej Kontroli Rządu Russkiego. 

Wszelkich objaśnień udziela:
Bankierzy w Warszawie: Dyrekcja na RoSSję Po- 

^eon Goldstand, IudniowTą i Zachodnią 
I w’StoTwtmun-n ™Z Królestwem Pelsta, 
H JaBK uGHulO^J W Warszawie. w Warszawie, Plac Saski Nr 5.

DLA KASZLĄCYCH i OSŁABIONYCH
EKSTRAKT i KARMELKI,

Koncesjonowane przez władze Nagrodzone na wystawach
lekarskie. hygieniczno-łekarskich.

lekkiej wełny, Zefirów angielskich i kraj owych, Satynek francuzkich, Płócienek 
i Kretonów na suknie damskie, Dreliszków na ubrania mezkie,

W* W WYSORTOWANYCH TEGOROCZNYCH DESENIACH,
jak niemniej 

nagromadzone w znacznej ilości reszty z powyższych materjałówr

0^” po cenach znacznie obniżonych.
1211R Zarządzający Składem Żyrardowskim

Magistrat miasta Warszawy.
, Dnia 26 Czerwca (8 Lipca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 
licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje,

na reperację taboru pogrzebowego w r. 1890, 
1891 i 1892, od summy rs. 2,000 rocznie.
Warunki licytacyjne i wykaz karawanów, mogą być przejrzane w Wydziale Admini- 

Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 1205r___

fź
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13552

panny do staników i spódnic potrzebne do
I magazynu M. Bronz, Podwale jY Bi 18451

kornet rs. 15, pod. 
s waie Ag 34, mieszkania 6. 13389

Ceny Broni i Rewolwerów: 
Broń Łankastra z lufami dziwerowemi, od rs. 32 do 300. 
Pojedynki Łankastra, od rs. 16.
Karabinki Flobst, od rs. 10 do 20- 
aewolwer Lefaucheux, od rs. 4.

Łankastra, od rs. 4.75.
Buldog, od rs. 6.
Smitt et Wessoh, od rs. 14 do 45.

Młodsza, posiadająca umiejętność prasowa
nia bielizny oraz prowadzenia gospodarstwa 
w domu kawalera, potrzebna jest zaraz na wy

jazd do miasta powiatowego, z plącą 20 rs. 
miesięcznie. Oferty w kantorze Kurjera pcd 
literami J. D. 13112

IjCzcil za lekcje z chłopcem, dwie godziny 
uiziennie, znajdzie przez wakatje zttpelne 

dymani. i wygody na wsi, bez pieniężnego 
^grtdzonia. Zgoda 5,.ni. 12. 13560

~~z 
Poszukuje się kupna

Nauka i wychowanie.

adres biura nauczycielskiego Sikorskiej, Nie
cała M 12. Angielka wykształcona jest do 
umieszczenia na wakacje. 106~r

po Kaliszu, rozmaitych, po cenie niżej kosz* 
tu, oraz jest kilku Garniturów gotowych, 
czarnych i orzechowych; rówńież przyjmuje 
wszelkie roboty tapirerskie i stolarskie, Skład 
Mebli w podwórzu, Sanatorska M 22, róg 
Bielańskiej.—W. Pogodziński, dawniej Ka
lisz. 816

u, mim............................ -

Do spraedania:
trzy Klacze

Walach,
rasowe, młode, zćtatn© do zaprzęgu i pod 
wierzch, sprowadzone ze wsi.—Zobaczyć jo 
można w Hotelu (Dziekanka, Krakowskie- 
Przedmieście^  815

Faefóii bardzo mało używany, ńa parę kosi” 
‘ J“tdo Wfcdauu. Vika Chmielna M 70 

■ Mrttak 12684

Fabryka i Skład Broni 
oraz Przyborów Myśliwskich 

Stefana Bagińskiego, 
dawniej Braci Geneli, 

egzystujący od 1860 r. w Warszawie, Długa 19.

ZARAZ, z obrotem od 2.500 rs. do
3 OOO rs. Oferfjy do Biura Ogłoszeń, Sc 
natorska AS 26, pod. lit. K. 1209R

Uczeń od 12-tu do 15-tu lat potrzebny zaraz
do zakładu cukierniczego. Nowy-Swiat 46 

HćtWMKńatWo fcają i proWintgi, 13588 ’
Osoba z cblubnemi świadectwami poszukuje 

miejsca gospodyni. Chmielna 47, mieszka
li* Mh 18577

Ekonom-rządca, samotny, uczciwy, po
trzebny do mulego folwarku. Nowy-Swiat30( 
m. 16, od godz. 4-oj do 6-ej, w święto od 9-oj 

do 12-ej.13487

Biuro nauczycielskie Anny Damerau, Kra- 
kowskie-Przcdmieście As 38, wprost Saskie
go placu, ma do umieszczenia nauczycieli, nau- 

ctycielki i bony.13195

Leśniczy, kawaler, potrzebuje posady, świa
dectwa i rekomendacjo dobre. Oferty Kur- 
jer Warszawski „Leśnik N.” 12692

Inkasent z kaucją rs. 500 poszukiwany. 
Wiadomość w cukierni Arnolda, Marszałkow
ska Ml 19. 13448

llfykwalif kowany rządca agronom, z 
Hchlubnemi świadefettwami, poszukuje posa- 
dy Kotzebue 2, mjeśzS:. 8. 16E2r

Potrzebne są staniczarki oraz podręczne za 
dobrem wynagrodzenie®. Dzielna 1'0, mie
szkania 2. 13472

natychmiast potrzebno są panny stanićzar- 
II ki i spódniczarki oraz podręczne. Krakow- 
skie-Przodm. M 2, Fijałkowska. 13368

Z panem samotnym za wynagrodzeniem 
pragnie wyjechać za granicę polak, kawaler, 
lat 31, miłej powierzchowności, inteligentny. 

Oferty proszę: kantor Kurjera Warszawskie- 
go. » Wyjazd X,"12691

Młoda panna, z porządnego domu, mogąca 
zająć się wykształceniom dzieci do lat 12, 
władająca dość dobrze językiem francuskim, 

umiejąca szyć na maszynie, posiadająca kra- 
wiecczyznę, pragnie wyjechać ńa wieś na kilka 
letnich miesięcy, za bardzo matem wynagro
dzeniem. Oferty: Kurjer Warszawski pod 
lit. L. L. 1647r

Potrzebna służąca dokładna w gotowaniu, 
praniu, wiok średni, pewna, spokojna, pań
stwa dwoje. Zgłosić się: Nowy-Ś wiat 26, mie

szkania 12, główne schody, oficyna poprzeczna, 
zadzwonić. Tamże potrzebna osoba szyjąca 
dziennie. 13456

a ntyk binro, źyrandolik kryształowy, Szafira 
ft do sp rzedania. Leszno 9, ni. 19. 13565
Binokle, okulary, lorńetiki, w wielkim wy 

borze, najlepszego gatunku, o 25% taniej 
w magazynie optycznym Juljana Drehers, 
Szpitalna 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyj
muje reparacje. 1507r

Do sprzedania szeslong kryty skórą ame 
- 7kal|sk6 za rs- 20. Orla 12, ni. 13. 13573

gfłegancko wykończone staniki trykotowe 
L(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar
dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
tię w ciągu 24-eh godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług miś? 
ry. Królewska Ah 45, mieszkania 4. 896

Biedny student, dobry korepetytor, chciałl y 
Dwyjecnać na wieś na kondycję, lub dostać 
jakiekolwiek zajęcie, za skromne® wynagro
dzeniem. Oferty proszę składać w Kur. Warsz. 
pcd literami „S. K.” 13171

Potrzebni są młodzi ludzie, znający dobrze 
interes płócienny i bieliźniany, z dobrenii 
rekomendacjami; Dowiedzieć się można od go

dziny 8 do 11-ej rano w Magazynie Moskiew
skim, Bielańska Je 7. 1650r

potrzebny jest uczeń z pensją do interesu 
I handlowego w mieście fabrycznem, znśjącg 
język niemiecki. Wiadomość w składzie pa
pieru Karola Radzińskiego, Krakowsltie- 
Przedmieście M 5. 13170

Młoda izraelitka z gimnazjalnem wykształ
ceniem, poszukuje miąjsea do dzie.i na Wy
jazd na wieś, za bardzo małeni wynagrodze

niem. Nowolipie 80, w sklepie. 13336

Fotelików sześć, otomana, materace, sofa 
Krakowskie-Przedmięście 18, m, 2. 13551

Fortepian i meble do sprzedania z powodu 
F wyjazdu. Żurawia 11, iniószk. 4. 1337c

Potrzebna jest młoda panienka dó pomocy 
pani do bufetu. Wiadomość w restauracji 
Borowskiego, ul. Marszałkowska M 114. od 

godz. 5 do 7-ej wieczór. 13391

Osoba znająca krój, krawieccżyznę, pośzuku- 
je zajęcia. Kiosk, ogród Saski. 1672r

Potrzebne zdolne panny i do nauki (ćhrze 
ścjanki). Pracownia sukien, Nalewki M 21 
mieszkania 31. 13311

HEłoda osoba, znająca język francuski, pra- 
Hlgnie wyjechać r.a wieś na letnie miesiące, 
na nadzwyczaj dogodnych warunkach. Kró
lewska 5, w sklepie pieczywa. 1645r nicyki prawie nowy do sprzedania. Obejrzeć 

 można w cukierni, Nowy-Swiat 4. 1673t
phcę kupić pudla młodego. Dowiedzieć się: 
UOhmielna 35, mieszk.-12. 16O7r

DO sprzedania za pół ceny kolebka żelazna 
niezniszczona po zdrowem dziecku. Wspól
na 30, m. 3. 13304

Do sprzedania fortepian Budynowicza i 
garnitur mebli. Krucza As 3, m. 6. 13131

Do sprzedania kilka sztuk prawdziwych 
meksykańskich hamaków. Hoża M 46, mie
szkania 1. 13372

rwnież klawjatura cicha do egzercytowania 
fcI.ę- .1 reparacje wykonywa sumień- 
me M icuhnski, Nowy-Swiat As 58. 1335e

nuchalterji wyucza z Upoważnienia władzy 
Db. wieloletni Zastępca Danilewicza, autora- 
buchalterji, W. Chmielewski. Bracka 5. 1509r

Drukarz litograficzny potrzebny do litogra- 
fji i drukarni „Liberty’’, Leszno 13.

MAGASI-V FRAłęAIS, - •
róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty); , 1117R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate* 
rjałów na obstalunki podług miary—Ceny stałe.

Nauczycielka z patentem, pragnie znaleść 
I*miejsce w szkole; Oferty pod lit. M. M. pro- 
li? składać w kant. Kurjora. 13387

C'Udent uniwersytetu poszukuje kondycji 
Unu wsi lub w Warszawie. Wiadomość: No-1 
l%rodzk:i M 27. m. 1. 13366

Osoba zajmująca się massowaniem pragnie 
przyjąć towarzystwo na wyjazd do Szcza- 
wnicy. Wiadomość: Zgoda M 7, ®. 1. 13564

Włody człowiek, posiadający kilkoletnią
(praktykę sądową i rejontalną, poszukuje 

miejsca. Adres: Twarda 38, m. 17. 13269
Hsężczyzna polak, z wyższem wykształce- 
Iłlniom, znający gruntownie język russki, mo
że znaleźć od 1-go lipca r. b. odpowiednie za
jęcie, w rodzaju guwernera,. u właściciela 
■Niechcic, stacja Gorzkowice D. Ż. W, W. 12939

Do zakładu ślusarsko-mechanicznego po-, 
trzobni są praktykanci od lat najmniej 16-tu 
Ulica Swiętoj Orska M 6.______________ 13527

"7 dres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Rzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
itjcielki, bony. 52

Potrzebna zaraz podręczna do spódnic. Wi- 
dok M 7, mieszk. 10. 1674r

Potrzebna bona franeuzka na wyjazd. Z^o- 
ja 6, mieszkania 8,  13138 °

nządca dóbr, krajowiec, kawaler, lecz mcźe 
llbyć i na ordynarji, z kilkonastoletnią prak
tyką gospodarską poszukuje odpowiedniej po
sady w Królestwie lub Cesarstwie zaraz lub 
od 1 lipcar. b., oprócz świadectw powołać się 
może na rekomendację kilku obywateli. Wia
domość a p. Franciszka Dobrskiego, Wspólna 
X 35, w Warszawie. 13433.

Ksmni ci ww csbvzi, uu us. uu »»»», egzysiuj^vy vu lawtj » . w iTTń: ataw,-.., wsw^u
Poleca w wielkim wyborze Broń Myśliwską fabryk Angielskich, Belgijskich, Francuzkich i Zulskich, Broń Pipera, 

Broń Zulska patentowana, Broń z trzema lufami, Broń z petrójnemi kamerami, specjalnie do konkursowego strzelania gołębi. 
Sztucery myśliwskie „expies,” Flowery, Rewolwery, Kordelasy, Noże myśliwskie, Z wory, Obroże, Patrony do wszystkich kali
brów i systemów broni. Cenniki na żądanie gratis i franco. 1176R

Abowiązek w zamożnym domu hr. lub 
U książ. pragnie przyjąć jaknajśpiesznioj osoba 
inteligentna, uzdolniona w wykonywaniu naj
wybredniejszych robót w zakresie stroju dam
skiego (z wyjątkiem prostej krawiecczyzny), 
umiejąca cztsić, fryzować, prasować najcień
szą i najwykwintniejszą bieliznę i hafty, mo
gąca zarządzać gospodarstwem domowem, 
wogólo zadowolić może wszelkie nawet ka
pryśne wymagania pań domu; 111a lat 22, wy
znania rzymsko-kat. Oferty składać w Ku- 
rjorze Wi-rsz. pod: Gizela Nicpońska, 12941 
Osoba młoda, kompletnie posiadająca krój i 

krawiecczyznę, poszukuje zajęcia na wsi, 
może udzielać kroju lub zająć się szyciem. 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
W. K. 13549

potrzebujący obeznanego z czynnościami 
I kantorowemi młodego człowieka zechce 
przosłać adres: Karmelicka 14, tn. 5. 13167

Parny potrzebno zdatne do sukien, dziew* 
cżynki do nauki. Złota 37, m. 12. 13367

osady i prace.
flt-gieika (francuski, ńiemfecki grtintównle) 
*4-‘zuka stosownego zajęcia. 6 Jezuicka (Ka-

_________ 13385
Dędąc pewien czas praktykantem wiejskim, 
U zukam takiejtc posady za rnałem wynagre- 
teiuem. Oferty-Biuro Ogłoszeń, Senatofska 

-Praktykant”. ____ 1663r
nOza*-łsdu ślusarskiego potrzebni są ucz- 
u®owie i .Nadruk. Kurmaiicka M 80. 13568

Niemka przybyła z zagranicy poszukuje ' 
na prowincji lub w Warszawie miejsca bo- ‘ 
ny, gospodyni lub garderobianej. Ul. Chłodna > 

M 18, mieszk. M 11. 13206

rUlica Marszałkowska 136, ^iaXmo“ u 
za: 13401.

Potrzebne panny do upinania i pedręcżne 
do sukienek dziecinnych." Twarda M 32; od 
fiontu. ___________ 13352

Panna zdolna do kapeluszy potrzebna zaraz. 
Wiadomość w Biurze Ogłoszeń, Sehator- 
ska 26. 1626r

Bony francuski i niemki, nauczyciele i gu
wernantki wykwalifikowani, osoby na czas 
wakacyjny i rządcy dóbr są do umieszczenia 

zaraz. Kaucjonowanc biuro nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przedmieścio M 59, 
wprost resursy. 1569 r

Biuronau zycielskioSotkicwiczowoj Chmiel
na 70. Potrzebne francuzki z krawiecczy- 
zti-t-_______________ ,__________13320

Biuro prof, de Próchamps, Długa 25. Rusaka 
młoda, z doskonałym niemieckim i robo
tami. 13515

/•^upełnie uzdolnione staniczarki, uczenica 
potizebne natychmiast. Przejazd 9, mieszka- 

nia 15._______________ 13544

iiupno i sprzedaż.
R ntykwarjusz B. Bolcewicz, Saski Plac 5 
fiKupuje: książki, obrazy, sztychy, mińjatury, 
porcelanę, kryształy, brązy, meble, zbroje, dy
wany, materjo, srebra, biżuterję, wszelkie 
przedmioty starożytno i nowsze. 9718

Dwie młode osoby poszukują przy familji na 
letniem mieszkaniu lub na wsi jednego pó- 
1-oju, z ciłcdziennem utrzymaniom, czy tozao- 

lub z.a lekcje muzyki i przedmiotów. — 
Tamże wi domo. ć o ai gielce poszukującej 
nucjfoa na lato. Krucza M 12, mieszkania 8, 

3 do 6-ej, ____________ 13292
Nauczycielka z patentem, przygotowuje 
lldzieci do egzaminów, szkół iządowych i pry
watnych, za rs. 5 miesięcznie. Nowolipo *•&. 13388

Ctancja dla uczniów gimnazjum V-go i szkół 
ypiywhtnycli. Warunai dogodne. Zielna 13, 
Sikania 5.  13556
Ctancja dla uczniów 5-gó gimnazjum, z upo- 
Hgaznienla władzy. Smolna 22, m.2. 13553

Edrzebny uczeń od 14—16 lat. Cukiernia, 
I Miodowa 12.  13476
noszukuje się specjalisty do wyrobu masła 
Fulepszonym systemem w znacznej ilości. 
Zgłaszać się. pfos:ę listowńio do właścicielki 
dóbr Rakowiec p. Pniewo dr. żel. W. B. 13516

Staniczarka uzdolniona z życiem potrzebna 
zaraz. Marja i Michalina, Leszno 4, 1653r

0’ pinaczka, panny kompletnie zdatne do 
Staników i podręcznie potrzebne. Marszałków-

ska 143, mieszkania 2&. _______13489

Uczennica gimnazjum z konwersacją nie
miecką, życzy sobije wyjechać na wieś na 
czas wakacyj za skromne wynagrodzenie. Ła

skawe oferty proszę adresować: Żelazna As 48, 
mieszk. 10.13423

pt.-oer H. Kunicki przygotowuje na zasa- 
Uiizie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko* 
*cgo warszawskiego—do egzaminów na uzy- 
tkame praw wolnowstępujących i do kor- 
£USU kadetów. Piękna 32._______ 12383
Otudent uniwersytetu, 4-go kursu prawa, 
Uposzukuje kondycji na wsi, na czas -wakacji, 
v caly rok. M iadomiść: Marszałkowska 
lŁ.122, w księgarni E. Kolińskiego, 1646r

Potrzebne zaraz panny do spódnic, stani
ków. Hoża AS 5, mieszk. 19. 13567

Panny do krawiecczyzny potrzebne. Ulica 
Grzybowska M 2, mieszk, 8. 13566-

Panny podręczne i do nauki potrzebne są za 
raz. M. Kowalska, Zielna M 26, m. 15, róg 
Świętokrzyskiej. 13553
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Instytutowa 8, do wynajęcia sześć pokojów, 
Iz wozowniami i stajniami lub osobno. 1622r

klep spożywczy do sprzedania. Ulica Pró- 
IżnaMS. 13415

Restauracja z kawiarnią za 160 rs. każdego 
czasu do sprzedania. Ul. Piwna J& 23.13506

Pralnia do sprzedania z powodu nagłego 
wyjazdu. Plac św. Aleksandra M 14. 13331

W drukanu Kwjera Warszawskiego,—Plac Teatrai 
Madaktw Eraasfauttk Olszasi

Pianino zagraniczne nowe, pokój dla kobie
ty lub pomieszczenie. Hortensja 7, miesz
kania 16. 13517

i od 1 lipca r. b 4 i 5 nnir-HA ’ ao ^naJęcu
wygodami. Wiadomość jfr1 

Tanio! do wynajęcia 2 lub 3 pokoiT^T 
wane. Ncwy-Świat M 34, m. 22? J

Krasy litograficzne oryginalne, kamienie etc. 
r sprzedaję. Nowygwiat 9, m 3._______12945

nokój i przedpokój na 3-m piętrze, od frontu
I i pokój z przedpokojem na 3-m piętrze, z 
widokiem na Wisłę, do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. Krakowskie-Przedmieście Jfe 58, dom 
Faj ansa. 1609r

n głoszenie! Dwa konie zaprzęgowe młode, 
Uuobrze ujeżdżone, i jeden wierzchowy, są 
do sprzedania za nader niską cenę. Wiado
mość można powziąć: grodzieński huzarski 
pułk, u Szczepańskiego.13307

Nowość. Dywanowe obrusy jutowe 2 rs., 
dywaniki 95 kop. Towar elegancki, nad
zwyczaj trwały. Skład fabryczny, Maków, 

Solna 9.____________________________13085
yarzędzia miernicze drogie za bezcen. Kra
ll kowskie - Przedmieście 24, sklep spożyw- 
czy. 13346 

KUR JER WARSZAWSKI. —Dnia 17 czerwca 1889 *

Skład węgli, od czterech lat egzystujący, z 
parą koni, wozami i wszelkiomi utensyija- 
mi, do sprzedania w każdym czasie. Wiado

mość u rządcy domu, Krucza M 6. 13233

Doszukuję majątku na zamianę domu. Złota 
r23, ni. 1, od 3 do 5-ej. 13026

RB agle do sprzedania. Wiadomość: ul. Cie- 
IWpła Jfi 7. 13210

pztery pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs.
U320 rocznie, na 1-m piętrze. Ul. Leszno 
^88,  13166

oklepik rzeźniczy z pieczywem, piekarz pła- 
vci komorne, do sprzedania tanio. Ulica Pod
wal M 28. ' 13505

t/awiarnia do odstąpienia zaraz, róg Be- 
ftdnlarskiej i Krakowskiego - Przedmieścia 
Je 62.  13138

Na raty lustra sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
■ Rymarska 8. Proszę dobrze uważać na dokła

dny adres i na umieszczony w wystawie na
pis „Na raty".13088

hs ebłe gustowne salonowej buduarowe i fim- 
IIt tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa włro®- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 

’ sztuki meblowe. Cena przystępna. Hac 23e- 
i Jony Jf- 13, obok betelu Francuskiego, drugie 
: wejście od Marszałkowskiej Jfe 148, m. 9. 778

Powóz do sprzedania w dobrym stanie, zda
tny na wieś. Wiadomość: ulica Nowy-Swiat

-N 25- 13176

Do wynajęcia od 1 lipca lokale 6, 4, 3 i 2 
pokoje na parterze, I, H i JH piętrach, fron
towe i w oficynach, stajnia i wozownia. No- 

wogrodzka Jfe 21. 12873

nokoje umeblowane zaraz do wynajęcia.
UNowy-Swiat 57. Przy mieszkaniu jest o- 
gród. 12944

4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, balko
nem, widokiem na skwer, wodociągiem i 
zlewem, oraz 1 pokój z kuchnią, do wynajedł 

od 1 lipca r. b. Nowolipie M 17, u właścicieli 
doniu-____________________ 13475

Do wynajęcia lokale z balkonami, zlewa
mi i wodociągami, widok na ogród, 4 po
koje, przedpokój, kuchnia 350 i 325; 3 pokoje, 

przedpokój, kuchnia 360, 300 i 270. Mniejsze 
lokale. Pańska 64 i 66. 13271

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

’bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
119, w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 13469

Z po woda wyjazdu jest do sprzedania sklep 
spożywczy wraz z dystrybucją i calom upo
rządkowaniom każdego czasu. Ulica Podwal 
domu 32. 13396

Meble do gabinetu do sprzedania za 300 rs., 
t. j. otomanowy, garnitur bogato pokryty z 
portjerami, tre^no, biurko, konsole, firanki, ro

lety, słowem kompletno b. ładne urządzenie 
[gabinetowe. Handlowcy są wyłączeni. Wia
domość: kiosk przy Koperniku.13464

Ciechocinek. Do odstąpienia 3 pokoje z 
kuchnią do 15 lipca, lub na cało lato. Wia
domość w redakcji Bluszczu, ul. Królewska 

M 5* 13591

Dom piętrowy z dwoma balkonami, liczne 
budynki gospodarskie, ogród owocowy i 
krzewowy. W ogóle łokci blisko 14,000 placu 

na Starej Pradze, z przyczyny nieuleczalnej 
choroby właściciela do sprzedania z ogromną 
stratą. Wiadomość: Hotel Litewski, w skle
pie Foldhuzena. 13095

Z powodu zwinięcia magazynu 1 lipca r. b., 
jest do sprzedania kasa ogniotrwała dużych 
rozmiarów, szafa i kontuar oszklony, urządze

nie do markizy z żelaznych prętów. Hotel An
gielski, G. SchSnfolder. 13197

Majątek w bliskości Warszawy do sprzeda- 
mnia, rozległość włók 18, gospodarstwo w 
porządku. Wiadomość w Biurze Ogłoszeń 
Rajchroana i Frendlera, Senatorska 26. Bez 
pośrednictwa. 1632r

Doszukuję domu w cenie do 30,000 rs. Ofer
taty z oznaczeniem ulicy, numeru, dochodu i 
ceny przyjmuje Kurjer Warszawski pod lit. 
B. F. Bez pośrednictwa.13218

Chmielna 5. Zaraz na 3-m piętrze 2 pokoje 
z kuchnią, pokój z cygankiem. Od lipca 4 
pokoje, przedpokój, kuchnia, na 2-m i 3-m pię- 

trze; pokoje pojedyncze. 13422

Fachowiec w sile wieku, kawaler, poszu
kuje osoby z kapitałem 3,000 rs. do powię- 
4cszonia, swego interesu. Interesowani raczą 

Złożyć swe adresy w Kurjerze Warszaw- 
słówn pod lit. M. Ł. 13482

Nr 473c (nowy 9). Josbojcho ĘeiraypoK) Bapmana 5 (17 Wfflł1)1
—Wydawoys Wacław Scpnasewoki i Antoni Piatkiowiai (Adam Ftaftk

iy»ają?,ek ziemski pod Warszawą, przy szo- 
wtsie, od' rogatki 4 wiorsty, włók 13, w tem 
łąk dwukonnych włók 3, reszta pod pługiem, 
z propinacji i innych dochodów kilka tysięcy 
rubli, piękny ogród, w nim pałacyk murowa
ny, piętrowy, na sklepionych piwnicach, o 12 
pokojach, staw zarybiony, budynki dobre, o- 
szacowane w fajerkasie na 30,000 rs., jest tak
że kopalnia torfu, zdatnego na opał, do sprze
dania. Bliższa wiadomość u zarządzającego do
mem, ulica Chmielna M 70. 12747

0d 1-go lipca r. b. do wynajęcia dwa pokoje
i kuchnia, świeżo wyrestaurowano, blizko 

dworca kolei Nadwiślańskiej. Ulica Bonifra- 
terska M 7, wiadomość na miejscu, u stróża 
lub u właścicielki, Nowy-Świat M 40, mie
szkania 13. 13121 

HSeble za bezcen! Garnitur .czarny orzecho- 
mwy, lustra, rozmaite inne meWe, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szesłongi, 
firanki. Róg Chmielnej M 37 i od ulicy Mar- 
szałkowskiej M 108, m. 30. 12913

eble za bezcen, garnitury czarne,.orzeeho- 
we, całe kryte, otomany, szoslongi, biurka, 

komody, szafy, umywalnie, łóżka, kredensy, 
stoły, krzesła dębowe. Mokotowska 59„przy 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 12259

PbŁ^oiZ?^^^^ 

opiekę za umiarkowaną ceńe 
K.n’oz?^ 27, mieszkania 4k od 
od 7-ej do 9-ej wieczorem. 3'ej i

ID pokojów, przedpokój, kuchnia, napar- 
lUterze, ogrodem, od 1 lipca. Jerozolimska 
49, róg Marszałkowskiej, wprost banbofuk’- 
lei. _______________________ 16O2r

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska, przyjmuje osoby spo
dziewające . się słabości, lub przybyłe na ku
racje. Królewska M 3. 12506

Akuszerka, b. starsza Instytutu położni® 
go, przyjmuje panie spodziewające się sh- 
bości, wo wspólnych i oddzielnych pokojacą 

mieszkanie -wygodne, z łazienką, udziela po
rad w zakresie swej specjalności. Słabość, o- 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Ulica Złota >’-3, 
mieszkania 1, parter frontowy.______ 130"..Maszyna elektryczna tanio. Warecka9—16. 

od 9—3-ej.________________ 13137

Marmurowe wazony, patery, lichtarze, 
przyciski, popielniczki, po cenach niżej ko- 
isztu. Przyjmuje się reparacje, obstalunki. 

Ajentura marmurów kieleckich, Nowy-Swiat 
38, m. 11.12766

KVedens dębowy styl to wy, wykwintnej ro- 
bvty, do sprzedania. Krochmalna 16. 13447 

g/wńily sztuczne są do sprzedania po cenach 
Hprzy.stępnych. Ul. Graficzna 11, m. 10.13332 
1/wit lombardowy na różno cenne przedmioty 
ftwartoóei 460 rs. (pierścionki, bransoletki, 
brosza, zegarek, koraliki etc.) zastawione za 
rs„ 105, do obstąpienia za dopłatą 100 rs. Wia
domość: Widok 23, mieszk, 15, od 4—7-ej po 
południu, 13572

Z® bezcen 2 bufety petersburskie, biura,
2 łóżka mahoniowe oraz różne meble; pomię

dzy 10 a 12-tą, Chmielna 10, m. 1. 13375

Kocz-kareta w dobrym stank*, zdatny na 
wieś i na miasto, de sprzedania, za przystę- 
pną cenę. JerozoKeneka* 58, u stróża. 13557

Trzy suknie od Hersego bardzo mało używa
no, do sprzedania: 1) z lekkiej wełny creme, 
2) czarna wełniana, 3) koronkowa czarna ze 

stanikiem dżetowym. Wiadomość: ulica Lesz
no Jft 2, w mieszkaniu p. Kolczyńskiej. 13029

Dzierżawy. 3 folwarki, dwa w gub. gro- 
kJdzieńskięj, na granicy Łomżyńskiego, aje- 
dwn w warszawskiej, do wydzierżawienia od 

lipca r. b., oraz zarząd za kaucją na tan- 
tjnmąę. Opisy szczegółowe w Warszawie, Ma- 
awfafa Jfe 10, u joometry Zaleskiego. 13645

Z nieprzewidzianych okoliczności sprze
daję meble, miedź i różne sprzęty, od 2-ej do 

6-ej. Nowy-Swiat 35, m. 14. 13275

W ogrodzie w Grochówie 1-A owoc do 
wydzierżawienia. Wiadomość u p. Pisa- 
rzewskiego, rządcy folwarku. 12683

Zakład przemysłowy, korzystny, z placami, 
nad samą Wisłą, jest do sprzedania. Wiado
mość w kancolarji W-go rejenta Franciszka 

Rapackiego. 13543

Lokale.

A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
.łatwia przeprowadzki na wozach reśoro- 
wych.  ii 

J’agraniczny wózek dziecinny, elegancki, 
Łna gumowych obręczach, tanio do sprzeda
nia. Śliska M 12, Espenner. 13382

W n050-wyrestaur°wanym

2

WWieleszewie do wynajęcia letnik 
szkanra, po.2, 3, 4 pokoje z kuchniami 6 po- 
kojów z kuchnią, piwnicą, werandą, w duim 

5rodzi.e.’ TkJfie1’ ko™ na żądanie, 4 wiorety 
od stacji Jabłonny. Wiad, na miejscu, 13312 
1 Pokój wpoJny przedpokój, do wynajęć 
Is w. Jana. Wiadomość: kiosk, Twarda,™ 
Ciepłaj-___________________ i677r

Do^ wynajęcia w Alei Ujazdowskiej pod
M 6, apartament na 1-m piętrze, składający 

się z 8-n pokojów, ze wszolkiemi wygodami, 
może być ze stajnią i wozownią; tamże lokale 
po 3 i 2 pokoje, od 1 lipca r. b. 1621r

Do wynajęcia od 8 lipca r, b. w domu ska
nalizowanym pięć pokojów, od frontu, z 
przedpokojem, pasażem, kuchnią, 2-ma balko

nami i 2-ma wejściami, piwnicą, górą wspólną 
i wszelkiemi wygodami. Wiadomość na miej
scu, Senatorska 26, u rządcy domu, codziennie 
do 10 rano i od 3 do 4 po południu. 13174

Do wynajęcia od 1 lipca w nowym domu
2 mieszkania: na 1-m i 3-m piętrze, po 5 po

kojów, elegancko urządzone, podwójne wej
ścia, spiżarka, wygódka, wodociąg i zlew, przy 
ulicy Ceglanej M 5, od Ciepłej 3-ci dom, w 
blizkości przystanku tramwajowego. 13262 

4 obszerne pokoje frontowe, parter, osobna 
wejście oraz 1 i 2 pokoje z kuchniami od 
lipca do wynajęcia. Wspólna 42, przy Mar- 

Szatkowskiej.  ‘ 13015

6 5, 4 i 2 pokoje z kuchniami, watwklo- 
,zetami do wynajęcia od 1 lipca r. b. Kruca 
13. 13361

Do sprzedania na dogodnych warunkach 
dom drewniany z oficynami. Ulica Bura
kowska Jś. 10 (Powązki) i przylegające doń 

11,817 łokci kwadr, ogrodowej ziemi, zdatnej 
pod budowę fabryki. Wiadomość u właściciel- 
ki, Dzielna 25, mieszkania &___________ 13135
Dcm do sprzedania albo zamiany na większy.

Plac 12,000 łokci razem albo częściowo. 
Wiadomość: Nowy-Swiat M 53, sklep ni- 
ciarski.  12710

l/toby niedrogo pomieścił jedną osobę na wsi 
fiz całodziennem utrzymaniem, prześle ofertę: 
Nowogrodzka 17, mieszkania 20. 13318

Letnie mieszkanie na wsi, dom obywatelski. 
Chmielna 28, stróż wskaże, 1676

Letnie mieszkanie w Otwocku, do odstąpie
nia tanio. Wiadomość: Śliska Jfe 11, mie
szkania^________________________13369

Lokal na fabrykę, z parowym kotłem i z mie- 
szkaniem, do wynajęcia w każdym czasio. 
Wiadomość: Bielańska M 7. Pirodoff. 13114 

Miodowa 15, do wynajęcia 9, 5, 3, 2pokoje, 
m Stajnia, wozownia. 1623r

Z powodu nagłego wyjazdu sprzedaje się 
szafę, szafkę, otomanę, łóżka. Topiel 12, u 
jeometry. __________ 13504

Interesa handl. i mnjątk. 
phcę oddać bardzo dobry folwark 20-włóko- 
vwy, o 3 mile od Warszawy i bez serwitutów, 
za dzierżawę dosyć dużego majątku w Cesar
stwie. Po bliższe porozumienie proszę zgłosić 
się osobiście lub listownie do W-go Kruszyń
skiego, Daniłowiczowska hh 10, w Warsza
wie. 13452

Pokoje, 2 lub 3 umeblowane, od 1 lipca, na 
dwa miesiące. Złota M 24, m. 53. 13226

nięć pokojów, pierwsze piętro, od lipca, 
I rocznie 550. Wspólna 4.________13153______
nokoje pojedyńcze, porządnie wykończona, 
I na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo
dami, do wynajęcia od mąja. Marszałkowska 
114, róg Złotej. 990

Łóżko masyw orzechowe, medalpanowe, z 
materacem, z powoda wyjazdu do spvzedania

za rs. 40. Erywańska 8, ,m. 14._________ \13488
Meble za bezcen z ośmiu pokojów, cAłe u- 

rządzenie lub częścicawo. Lustra, firarki, 
oleodruki, trema, lampy, idiota 3, róg ZgoKa, 
od Marszałkowskiej cawarty dom, parter, mie
szkania 1. 13561

akuszerka Bukowska dla pań gpodziewy 
ftjących się słabości, ma pokoje oddzielne: 
wspólne. Opieka sumienna. Ceny barowo3, 
kie. Bednarska 21.____________ 13010

Akuszerka S. P. z dyplomem 'Warsaiwlm- 
go Uniwersytetu, zaopatrzona w men; 1 

zabezpieczające zdrowie położnic, potne . 
cych zupełnej dyskrecji, udziela porady 
kresie swej specjalności. I’rzyim(Ii,e ą<i-' 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. * 

Dubli 500. Potrzebna pożyczka do pewnego 
llhandlu. Oferty składać w Kurjerze pod li- 
terami J. K. ___________________ 13491

Restauracja do sprzedania lub wydzierża- 
wienia 3 rs. dziennie. Długa 8. 1675r

Sklep wiktuałów, egzystujący 13 Jat, do 
sprzedania na Newej Pradze. Ulica Fabry
czna M 80. 13518

Nr 16h

licko-augsbnrgskiogof 6 7okoMb°rU
W pobliżu lasu i wo’dy p?±.6*.z kuch^ 
Oferty składać można u B klłPislt
dorsa ulma ElektoralnaV35 U 

js’ *’ •*** 

mieszkania 13. * “^Gtokrzyzkay;^
—• , ----------------- — 13554 '

Fortepian krótki, półfiiodmej oktawy, z bla- 
: » tern, rs. 135. Leszno 18, m. 65. 13545
' parnitury, szafy, łóżku, materace, otomana, 
i Łikrcdens, stół, krzesła, fiienna 1. 13562 

garnitur, szafy, łóżka, kredens, stół, krze- 
|jk ła, bibljoteezka, biurkio, otomana. Święto- 
krzyska 39, mieszkania 2. 13550

Jesi do sprzedania mastzyna do, szabowania 
konita i warsztaty stolarskie z naczyniem, 
oraz w.vprzedaje się różne meble stołowe, 

krzesła, s toły, kredensy dębowe. Ordynacka 
Jiś 5, u stojarza.__________ ■___________ 13299

Jest do od.stąpienia dorożka parokonna, dwa 
konie, chonnonta, liberja z numerem, wszyst
ko w dobrym- stanie, oraiz bryczka pojedynka, 

z powodu zmiany intorasu za bardzo przystę
pną cenę. Wia-Jomość: róg Pokornej i Mura- 
nowa, w składzie wódek,.___________13149
Kasy ogniotrwałe, najiiańszo i nąjlepsz# u B.

■Bohtego. Nowy-Swiat 34. 505
l/OCZ na cztery osoby z nowemi kołami i 
fisanki do sprzedania. Ulica Bracka M 22, 
mieszkania 9._______________________13351
j/siążki naukowe, 1 historyczno i powieści ku- 
npuje oraz sprzedaje i zamienia księgarnia i 
antykwarnia H. J. RoBemweina, Marszałkow- 
ska 114, róg Złotej, w' Warsza wie. 12935
Lfocioł parowy do spiuedania. Ulica Rybnki 
RM23. 13248

Adres kantoru przewozowego 
rzyckiego i S-ka, Tłomackie 18. , , ■ 4, 
ekspedycje i przewozy na wszystł:icł 

Opakowanie, przewóz mebli, rr U  ■,
na specjalnych wozach. Na ^l^z ? 
i pudełka pocztowe. ■ —-—* 
Grób do odstąpienia,jr dobrym 

Powązkach. Ulica Krucza
nia 13.---------------- --------
leżeliby która z emerytek

Jrakteru nie posiadała -ie jirsr/--
klasycznej, niech się zgłoś! listo t
kami. Adres: Paweł Niedzielską 
Łodzi*
i/apelusze ubieram
Hstare. Widok 14, lewa ofiffi—x£— 

opakowanie mebli,
U wa solidnie zakład opakowa ,

 
nroszek perski 1 .^®^sk”we i
HFarby do podłóg °,* ll * 1®^eradzkie?<’- 
tynowe, poleca skład Kosi s|ii^o’te 
naćka k 12. - Tamże szyW ^39^ 

sprzedania.  _—
Uprasza się panią— H^ejSy g5rak'ó 
Udo magazynu kupna 1 sp w, 1-F_3^' 
damskiej używanej, Widok 1 jjyji 
kien i gorset—o adres.

Oklepik do sprzedania za przystępną cenę. 
yMarjensztadt M 11. 13530  
Oklep spożywczo-dystrybncyjny sprzedaję za 
0120 rs. Pańska 86.____________ 13559

Wspólniczka. Potrzebna jest osoba w śre
dnim wieku dr interesu handlowego do
brze procentującego, z kapitałem rs. 4,000 do 

5,000; suma zabezpieczona hypotecznie. Wia
domość: ulica Trębacka M 9, u fabrykanta rę- 
kawiczek, p. Barańskiego._______ 13156


